
, 
 
 
 

 
 

 

   Карар                                                                                     Решение  

 

   № 1-20                                                                           от «15»  декабря  2017г. 

 

О бюджете   

Мамадышского  муниципального района Республики Татарстан  

на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов  

 

 

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Федеральным Законом от          

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», заслушав доклад руководителя 

финансово-бюджетной палаты Мамадышского муниципального района 

Сергеева А.М. «О бюджете Мамадышского муниципального района на 2018 

год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Совет Мамадышского 

муниципального района РЕШИЛ: 

 

        Статья 1   

1. Утвердить основные характеристики бюджета Мамадышского 

муниципального района на 2018 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Мамадышского 

муниципального района в сумме 988893,49,49 тыс. рублей; 

2) прогнозируемый общий объем расходов бюджета Мамадышского 

муниципального района в сумме 988893,49 тыс. рублей. 

3) дефицит бюджета Мамадышского муниципального района в сумме  0 

тыс. рублей.  

2. Утвердить основные характеристики бюджета Мамадышского 

муниципального района на плановый период 2019 и 2020 годов: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Мамадышского 

муниципального района на 2019 год в сумме  999111,01 тыс. рублей и на 2020 

год в сумме 1007507,41 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Мамадышского муниципального 

района на 2019 год в сумме 999111,01тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 17204,7 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 

1007507,41  тыс. рублей,  в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

34866,7 тыс. рублей.  

  

 

  
 

 

СОВЕТ  МАМАДЫШСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

    
 

  

  

 

  

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

  МАМАДЫШ  МУНИЦИПАЛЬ  

            РАЙОНЫ СОВЕТЫ 
 

   

 

              
 



3) дефицит бюджета Мамадышского муниципального района на 2019 год 

в сумме 0 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 0 тыс. рублей. 

3.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

Мамадышского муниципального района  на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

 

Статья 2 

1. Утвердить по состоянию на 1 января 2019 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга  Мамадышского муниципального района в 

размере 1556,3 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в размере  1556,3 тыс. рублей.  

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2020 года верхний предел 

внутреннего муниципального долга Мамадышского муниципального района в 

размере 744,3 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в размере 744,3 тыс. рублей.   

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2021 года верхний предел 

внутреннего муниципального долга Мамадышского муниципального района в 

размере 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в размере 0 тыс. рублей.   

4. Утвердить предельный объем муниципального долга  Мамадышского 

муниципального района: 

- в 2018 году – в размере 1556,3 тыс. рублей; 

- в 2019 году – в размере 1556,3 тыс. рублей; 

- в 2020 году – в размере 1556,3 тыс. рублей.  

5.Утвердить Программу муниципальных гарантий Мамадышского 

муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

согласно приложению 2 к настоящему Решению.   

 

Статья 3 

Учесть в бюджете Мамадышского муниципального района 

прогнозируемые объемы доходов Мамадышского муниципального района на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 3 к 

настоящему Решению. 

 

Статья 4 

В соответствии с пунктом 2 статьи 60.1 Бюджетного кодекса Республики 

Татарстан  утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами 

бюджетной системы Мамадышского муниципального района на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 4 к настоящему 

Решению. 

 

 

 



Статья 5 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

Мамадышского муниципального района согласно приложению 5  к  

настоящему Решению. 

2. Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Мамадышского муниципального района 

согласно приложению 6 к  настоящему Решению. 

 

Статья 6 

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан по разделам и 

подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации 

расходов бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

согласно приложению 7 к настоящему Решению. 

 2. Утвердить ведомственную структуру расходов Мамадышского 

муниципального района Республики Татарстан на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов согласно приложению 8 к настоящему Решению.  

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований Мамадышского 

муниципального района Республики Татарстан, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств в 2018 году в сумме  20563,2 тыс. 

рублей, в 2019 году в сумме  20872,6 тыс. рублей и в 2020 году в сумме   

21194,4  тыс. рублей.  

 

 Статья 7 

Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и 

физическим лицам - производителям товаров (работ, услуг), предоставляются 

в порядке, установленном Решением  Совета  Мамадышского  муниципального  

района. 

 

Статья 8 

1.Учесть объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению 

из бюджета города Мамадыш в бюджет Мамадышского муниципального 

района в соответствии с заключенным соглашением на 2018 год  и плановый 

период 2019 и 2020 годов на обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов в сумме 4272 тыс.рублей ежегодно. 

2. Учесть объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению 

из бюджета Красногорского сельского поселения в бюджет Мамадышского 

муниципального района в соответствии с заключенным соглашением на 2018 

год и плановый период 2019 и 2020 годов на решение вопросов местного 

значения межмуниципального характера в сумме 250 тыс.рублей ежегодно. 

3.Органам местного  самоуправления  соответствующих поселений 

предусмотреть в  бюджетах поселений  межбюджетные трансферты, указанные 

настоящей статьей. 



 

Статья 9 

Утвердить объем дотаций бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселений на 2018 год в сумме 78223,4 

тыс.рублей, на 2019 год в сумме 80561,2  тыс.рублей и на 2020 год в сумме 

81513,2  тыс. рублей с распределением согласно приложению 9 к настоящему 

Решению. 

 

Статья 10 

Утвердить объем дотаций бюджетам поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов поселений на 2018 год в сумме 

1052,0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 1047,9 тыс. рублей и на 2020 год в 

сумме 1035,8 тыс. рублей с распределением согласно приложению 10 к 

настоящему Решению. 

 

Статья 11  

Утвердить объем субвенций бюджетам поселений на реализацию 

полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния 

на 2018 год в сумме 10,8 тыс.рублей, на 2019 год в сумме 0 тыс.рублей и на 

2020 год в сумме 0 тыс.рублей с распределением согласно приложению 11 к 

настоящему Решению. 

 

Статья 12 

Утвердить объем субвенций бюджетам поселений на реализацию 

полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты на 2018 год в сумме 2569,9 тыс. 

рублей, на 2019 год в сумме 2597,9 тыс. рублей и 2020 год в сумме 2693,9 

тыс.рублей с распределением согласно приложению 12 к настоящему 

Решению. 

 

Статья 13 

Учесть в бюджете Мамадышского муниципального района получаемые из 

бюджета Республики Татарстан межбюджетные трансферты в 2018 году в 

сумме 696841,48 тыс. рублей, в 2019 году в сумме 691509,7 тыс. рублей и в 

2020 году в сумме 681796,12 тыс. рублей согласно приложению 13 к 

настоящему Решению. 

 

Статья 14 

1.Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда 

Мамадышского муниципального района Республики Татарстан  на 2018 год в 

сумме 22500 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 25300 тыс.рублей, на 2020 год в 

сумме 25300 тыс. рублей и направить их на реализацию мероприятий 

Программы дорожных работ на дорогах общего пользования Мамадышского 



муниципального  района Республики Татарстан на 2018, 2019 и 2020 годы 

соответственно. 

 

Статья 15 

1. Органы местного самоуправления Мамадышского муниципального 

района не вправе принимать в 2018 году и в плановом периоде 2019 и 2020 

годов решения, приводящие к увеличению численности муниципальных 

служащих и работников муниципальных учреждений и иных организаций 

бюджетной сферы.  

2. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений не 

принимать в 2018 году  и плановом периоде 2019 и 2020 годов решений, 

приводящих к увеличению численности муниципальных служащих и 

работников муниципальных учреждений и иных организаций бюджетной 

сферы.  

 

Статья 16 

Остатки средств  бюджета Мамадышского муниципального района на 1 

января 2018 года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных 

бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени Мамадышского 

муниципального района контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных 

контрактов оплате в 2017 году, направляются в 2018 году на увеличение 

соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели в случае 

принятия исполнительным комитетом Мамадышского муниципального района 

соответствующего решения. 

 

Статья 17 

Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан 

осуществляют отдельные функции по исполнению бюджета Мамадышского 

муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями. 

 

Статья 18 

Разместить настоящее решение  на официальном сайте Мамадышского 

муниципального района Республики Татарстан в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет», официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан pravo.tatarstan. ru. 

 

Статья 19 

Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 

комиссию Совета муниципального района по бюджету, экономической 

политике и предпринимательству. 

 

 



Статья 20 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2018 года. 

 

 

         Глава района,  

         председатель Совета  

         муниципального района                                         А.П.Иванов     

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1 

к решению Совета  

Мамадышского муниципального района

         от 15.12. 2017 года  № 1-20 
                                                                   

Источники 

финансирования дефицита бюджета 

 Мамадышского муниципального района на 2018 год 
                                       (тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
0 

01 05 00 00 00 0000 000 
ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО 

УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 
0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -988893,49 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -988893,49 

01 05 02 01 00 0000 510 

 

Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов 
-988893,49 

01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета муниципального района 
-988893,49 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 988893,49 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 988893,49 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
988893,49 

01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств  

бюджета муниципального района 
988893,49 

01 06 00 00 00 0000 000 
Иные источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 
0 

01 06 04 00 00 0000 000 

Исполнение государственных и муниципальных 

гарантий 812,0 

01 06 04 01 00 0000 000 

Исполнение государственных и муниципальных 

гарантий в валюте Российской Федерации 812,0 

01 06 04 01 00 0000 800 

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в 

валюте Российской Федерации в случае, если исполнение 

гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет 

к возникновению права регрессного требования гаранта к 

принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав 

требования бенефициара к принципалу 

812,0 

01 06 04 01 05 0000 810 

Исполнение муниципальных гарантий муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации в случае, если 

исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного требования гаранта к 

принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав 

812,0 



Код показателя Наименование показателя Сумма 

требования бенефициара к принципалу 

 01 06 05 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в 

валюте Российской Федерации 
-812,0 

 01 06 05 00 00 0000 500 
Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в 

валюте Российской Федерации -812,0 

 01 06 05 01 00 0000 500 
Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам в 

валюте Российской Федерации -812,0 

 01 06 05 01 05 0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из 

бюджетов муниципальных районов в валюте Российской 

Федерации 

-812,0 

  -842,8 

 

 Таблица 2 
                             

Источники 

финансирования  дефицита  бюджета    

Мамадышского  муниципального района  на 2018-2019 годы 
(тыс. рублей) 

       

Код показателя Наименование показателя 2018 год 2019 год 
01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 0 0 
01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА 

СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ 

БЮДЖЕТА 0 0 
01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков  средств бюджетов 

-999111,01 -1007507,41 
01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков  средств 

бюджетов -999111,01 -1007507,41 
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджетов -999111,01 -1007507,41 
01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджета муниципального  района -999111,01 -1007507,41 
01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков  средств бюджетов 

999111,01 1007507,41 
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков  средств 

бюджетов 999111,01 1007507,41 
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов 999111,01 1007507,41 
01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджета муниципального  района 999111,01 1007507,41 

01 06 00 00 00 0000 000 
Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 0 0 

01 06 04 00 00 0000 000 

Исполнение государственных и 

муниципальных гарантий 
744,3 0 



01 06 04 01 00 0000 000 

Исполнение государственных и 

муниципальных гарантий в валюте 

Российской Федерации 
744,3 0 

01 06 04 01 00 0000 800 

Исполнение государственных и 

муниципальных гарантий в валюте 

Российской Федерации в случае, если 

исполнение гарантом государственных и 

муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного требования 

гаранта к принципалу либо обусловлено 

уступкой гаранту прав требования 

бенефициара к принципалу 744,3 0 

01 06 04 01 05 0000 810 

Исполнение муниципальных гарантий 

муниципальных районов в валюте Российской 

Федерации в случае, если исполнение 

гарантом муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного требования 

гаранта к принципалу либо обусловлено 

уступкой гаранту прав требования 

бенефициара к принципалу 744,3 0 

 01 06 05 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты, предоставленные 

внутри страны в валюте Российской 

Федерации -744,3 0 

 01 06 05 00 00 0000 500 
Предоставление бюджетных кредитов внутри 

страны в валюте Российской Федерации -744,3 0 

 01 06 05 01 00 0000 500 

Предоставление бюджетных кредитов 

юридическим лицам в валюте Российской 

Федерации -744,3 0 

 01 06 05 01 05 0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов 

юридическим лицам из бюджетов 

муниципальных районов в валюте Российской 

Федерации -744,3 0 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Приложение 2 

                                                                           к решению Совета Мамадышского 

                                                                                                муниципального района 

                                                                                                от 15.12. 2017 года  № 1-20 

  
         Таблица 1 

 

ПРОГРАММА 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ 

МАМАДЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НА 2018 ГОД 

 
                                                                        (тыс. рублей) 

 

Исполнение муниципальных гарантий 

Мамадышского муниципального района РТ 

Объем бюджетных ассигнований на 

исполнение гарантий по возможным 

гарантийным случаям 

за счет источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального района 812,0 

 

 

 

 
        Приложение 2 

                                                                           к решению Совета Мамадышского 

                                                                                                муниципального района 

                                                                                                от 15.12. 2017 года  № 1-20 

  
        таблица 2 

ПРОГРАММА 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ 

МАМАДЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НА 2019 и 2020 ГОДЫ 

 
                                                                        (тыс. рублей) 

 

Исполнение муниципальных 

гарантий Мамадышского 

муниципального района РТ 

Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий 

по возможным гарантийным случаям 

2019 год 2020 год 

за счет источников 

финансирования дефицита 

бюджета муниципального 

района 744,3 

 

 

 

0 

 



Приложение № 3 

к решению Совета 

Мамадышского муниципального 

района от 15.12. 2017 года  № 1-20 

                                                                                                                                                                                          

 Таблица 1    

                                                      

Прогнозируемые объемы доходов 

бюджета Мамадышского муниципального района РТ на 2018 год 

 (тыс. рублей) 

Наименование Код дохода Сумма 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 100 287530,01 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 110 233443,06 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110  233443,06 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 

на территории Российской Федерации 

 

1 03 02000 01 0000 110 

 
22500,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 110 13825,5 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, в связи с 

применением упрощенной системы налогообложения 
1 05 01000 00 0000 110 4094,0 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 
1 05 02000 02 0000 110 9074,0 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 552,5 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 
1 05 04000 02 0000 110 105,0 

Налог на добычу полезных ископаемых 1 07 00000 00 0000 110 650,0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 110  3034,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 120 6585,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

1 11 05013 00 0000 120 6020,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

1 11 05013 13 0000 120  480,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

1 11 05013 05 0000 120  5540,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

муниципальных районов (за исключением земельных 

участков) 

1 11 05075 05 0000 120 515,0 



Наименование Код дохода Сумма 

Прочие платежи от использования имущества, находящегося в 

собственности муниципального района 
1 11 09045 05 0000 120 50,0 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 
1 12 00000 00 0000 120 737,0 

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120 737,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
1 14 00000 00 0000 400 3845,0 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений 

1 14 06013 00 0000 430 3520,0 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 

органов управления муниципальных районов, в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

1 14 02052 05 0000 410 325,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 140 2910,0 

Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей продукции (федеральные государственные 

органы) 

1 16 08010 01 6000 140 70,0 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые 

с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 

ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов (федеральные государственные органы) 

1 16 21050 05 6000 140 400,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области охраны окружающей среды 

(федеральные государственные органы) 

1 16 25050 01 6000 140 30,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и 

законодательства в сфере защиты прав потребителей 

(федеральные государственные органы) 

1 16 28000 01 6000 140 450,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, предусмотренные 

статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях (федеральные 

государственные органы) 

1 16 43000 01 6000 140 220,0 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

1 16 90050 05 0000 140 600,0 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов (федеральные государственные 

органы) 

1 16 90050 05 6000 140 1140,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 151 701363,48 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
2 02 00000 00 0000 151 696841,48 

Дотации бюджетам муниципальных районов из регионального 

ФФП муниципальных районов (бюджетная обеспеченность) 
2 02 01000 00 0000 151 61807,2 

Субсидии бюджетам муниципальных  районов 

(межбюджетные субсидии) 
2 02 02000 00 0000 151 324304,2 



Наименование Код дохода Сумма 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 2 02 03000 00 0000 151 310730,08 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

2 02 40014 05 0000 151 4522,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ  988893,49 

 

 

 Таблица 2 

Прогнозируемые объемы доходов 

бюджета Мамадышского муниципального района РТ на 2019-2020 годы 
 

(тыс. рублей) 

Наименование Код дохода 2019г. 

 

2020г. 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 100 303079,31 321189,2 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 110 245958,81 263898,7 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 245958,81 263898,7 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

 

1 03 02000 01 0000 110 

 
25300,0 25300,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 110 13989,5 14159,5 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, в связи с 

применением упрощенной системы 

налогообложения 

1 05 01000 00 0000 110 4258,0 4428,0 

Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 
1 05 02000 00 0000 110 9074,0 9074,0 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 00 0000 110 552,5 552,5 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 
1 05 04000 00 0000 110 105,0 105,0 

Налог на добычу полезных ископаемых 1 07 00000 00 0000 110 650,0 650,0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 110 3034,0 3034,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 120 6624,0 6624,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а также 

средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

1 11 05013 00 0000 120 6150,0 6150,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну муниципальных районов (за 

исключением земельных участков) 

1 11 05075 05 0000 120 474,0 474,0 



Наименование Код дохода 2019г. 

 

2020г. 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 
1 12 00000 00 0000 120 737,0 737,0 

Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду 
1 12 01000 01 0000 120 737,0 737,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
1 14 00000 00 0000 400 3845,0 3845,0 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

поселений 

1 14 06013 00 0000 430 3520,0 3520,0 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

муниципальных районов, в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

1 14 02052 05 0000 410 325,0 325,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
1 16 00000 00 0000 140 2941,0 2941,0 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в области 

государственного регулирования производства и 

оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей продукции (федеральные 

государственные органы) 

1 16 08010 01 6000 140 70,0 70,0 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

(федеральные государственные органы) 

1 16 21050 05 6000 140 400,0 400,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области охраны окружающей 

среды (федеральные государственные органы) 

1 16 25050 01 6000 140 30,0 30,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в сфере защиты прав 

потребителей (федеральные государственные 

органы) 

1 16 28000 01 6000 140 450,0 450,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях (федеральные государственные 

органы) 

1 16 43000 01 6000 140 220,0 220,0 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

1 16 90050 05 0000 140 600,0 600,0 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

(федеральные государственные органы) 

1 16 90050 05 6000 140 1171,0 1171,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 151 696031,7 686318,12 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
2 02 00000 00 0000 151 696031,7 686318,12 

Дотации бюджетам муниципальных районов из 2 02 01000 00 0000 151 62744,3 48608,1 



Наименование Код дохода 2019г. 

 

2020г. 

регионального ФФП муниципальных районов 

(бюджетная обеспеченность) 

Субсидии бюджетам муниципальных  районов 

(межбюджетные субсидии) 
2 02 02000 00 0000 151 317842,7 321814,8 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 2 02 03000 00 0000 151 310922,7 311373,22 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

2 02 40014 05 0000 151 4522,0 4522,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ  999111,01 1007507,41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к решению Совета 

Мамадышского муниципального 

района от 15.12. 2017 года  № 1-20 

 

   
 

Нормативы распределения налоговых и неналоговых доходов между  

бюджетом Мамадышского муниципального района и бюджетами 

поселений на 2018 год  

 

 

КБК 

Наименование групп, 

подгрупп, статей и подстатей 

доходов 

Районный 

бюджет 

Бюджеты 

сельских 

поселений 

Бюджет 

города 

Мамадыш 

 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц  

96 (от СП) 

90 (от города 

Мамадыш) 

4 10 

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на 

территории Российской 

Федерации 

100     

 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной 

системы налогообложения 

30     

 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности 

100     

 1 05 03000 00 0000 110 Единый 

сельскохозяйственный налог 

50 50 50 

 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной 

системы налогообложения 

100     

 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

  100   



 1 06 01030 13 1000 110 Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

городских поселений 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

    100 

1 06 06033 10 1000 110 Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

  100   

1 06 06033 13 1000 110 Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

городских поселений 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

    100 

 1 06 06043 10 1000 110 Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских 

поселений (перерасчеты, 

недоимка и задолженность 

по соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 

  100   

 1 06 06043 13 1000 110 Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах городских 

поселений (перерасчеты, 

недоимка и задолженность 

по соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 

    100 



1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу 

общераспространенных 

полезных ископаемых 

100     

   1 08 03010 01 0000 110       Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за 

исключением Верховного 

Суда Российской 

Федерации) 

100     

 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий  

  100 100 

 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за 

выдачу разрешения на 

установку рекламной 

конструкции  

100     

 1 09 04053 10 1000 110 Земельный налог (по 

обязательствам, возникшим 

до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на 

территориях сельских 

поселений  

  100   

 1 09 04053 13 1000 110 Земельный налог (по 

обязательствам, возникшим 

до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на 

территориях городских 

поселений  

    100 

1 09 07013 05 0000 110 Налог на рекламу, 

мобилизуемый на 

территориях муниципальных 

районов 

100     



  1 09 07033 05 0000 110 

Целевые сборы с граждан и 

предприятий, учреждений, 

организаций на содержание 

милиции, на 

благоустройство территорий, 

на нужды образования и 

другие цели, мобилизуемые 

на территориях 

муниципальных районов 

100     

  1 09 07053 05 0000 110 

Прочие местные налоги и 

сборы, мобилизуемые на 

территориях муниципальных 

районов 

100     

1 11 01050 05 0000 120 

Доходы в виде прибыли, 

приходящейся на доли в 

уставных (складочных) 

капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, 

принадлежащим 

муниципальным районам 

  100   

1 11 02033 05 0000 120 

Доходы от размещения 

временно свободных средств 

бюджетов муниципальных 

районов 

  100   

1 11 03050 05 0000 120 

Проценты, полученные от 

предоставления бюджетных 

кредитов внутри страны за 

счет средств бюджетов 

муниципальных районов 

  100   

 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

сельских поселений, а также 

средства от продажи права 

на заключение договоров 

аренды указанных 

земельных участков 

100    

  

  

  

 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за 

земельные участки, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

50  50 

  

  

  



городских поселений, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права 

на заключение договоров 

аренды за земли, 

находящиеся в 

собственности 

муниципальных районов (за 

исключением земельных 

участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

  100   

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права 

на заключение договоров 

аренды за земли, 

находящиеся в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

    100 

1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права 

на заключение договоров 

аренды за земли, 

находящиеся в 

собственности городских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

    100 

 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления 

муниципальных районов и 

созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 

муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 

  100   

  

 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду     100 



имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления сельских 

поселений и созданных ими 

учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных автономных 

учреждений)  

  

 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления 

городских поселений и 

созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 

муниципальных автономных 

учреждений)  

    100 

  

1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

казну муниципальных 

районов (за исключением 

земельных участков) 

  100   

1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления 

части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и 

иных обязательных 

платежей муниципальных 

унитарных предприятий, 

созданных сельскими 

поселениями 

    100 

1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления 

части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и 

обязательных платежей 

муниципальных унитарных 

предприятий, созданных 

городскими поселениями 

    100 

1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от 

передачи имущества, 

находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в залог, 

в доверительное управление 

    100 



1 11 08050 13 0000 120 Средства, получаемые от 

передачи имущества, 

находящегося в 

собственности городских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в залог, 

в доверительное управление 

    100 

 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

собственности 

муниципальных районов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений, а 

также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

  100   

  

 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

собственности сельских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

    100 

 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

собственности городских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 

    100 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное 

воздействие на окружающую 

среду 

  55   



1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов муниципальных 

районов 

  100   

1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов сельских 

поселений 

    100 

1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 

получателями средств 

бюджетов городских 

поселений 

    100 

1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных 

районов 

  100   

1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией 

имущества сельских 

поселений 

    100 

1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в 

порядке возмещения 

расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией 

имущества городских 

поселений 

    100 

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов муниципальных 

районов 

  100   

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов сельских 

поселений 

    100 

1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов городских 

поселений 

    100 

1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

учреждений, находящихся в 

  100   

  

  

  



ведении органов управления 

муниципальных районов, в 

части реализации основных 

средств по указанному 

имуществу 

1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

учреждений, находящихся в 

ведении органов управления 

муниципальных районов в 

части реализации 

материальных запасов по 

указанному имуществу 

  100   

  

  

  

1 14 02052 10 0000 410 Доходы  от реализации 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

учреждений, находящихся в 

ведении органов управления 

сельских поселений в части 

реализации основных 

средств по указанному 

имуществу  

    100 

  

  

  

1 14 02052 13 0000 410 Доходы  от реализации 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

учреждений, находящихся в 

ведении органов управления 

городских поселений в части 

реализации основных 

средств по указанному 

имуществу  

    100 

  

  

  

1 14 02052 10 0000 440 Доходы  от реализации 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

учреждений, находящихся в 

ведении органов управления 

сельских поселений в части 

реализации материальных 

запасов по указанному 

имуществу  

    100 

  

  

  

1 14 02052 13 0000 440 Доходы  от реализации 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

учреждений, находящихся в 

ведении органов управления 

городских поселений в части 

реализации материальных 

запасов по указанному 

    100 

  

  

  



имуществу  

1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности 

муниципальных районов, в 

части реализации основных 

средств по указанному 

имуществу 

  100   

  

  

 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности 

муниципальных районов в 

части реализации 

материальных запасов по 

указанному имуществу  

  100   

  

  

 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

сельских поселений   

100    

  

  

 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений   

50  50 

  

  

   1 16 18050 05 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

бюджетного 

законодательства (в части 

бюджетов муниципальных 

районов) 

  100   

1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

бюджетного 

законодательства (в части 

бюджетов сельских 

поселений) 

    100 

1 16 18050 13 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

бюджетного 

законодательства (в части 

бюджетов городских 

поселений) 

    100 



   1 16 21050 05 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, 

виновных в совершении 

преступлений, и в 

возмещение ущерба 

имуществу, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных 

районов 

100     

   1 16 21050 10 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, 

виновных в совершении 

преступлений, и в 

возмещение ущерба 

имуществу, зачисляемые в 

бюджеты сельских 

поселений 

  100   

   1 16 21050 13 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, 

виновных в совершении 

преступлений, и в 

возмещение ущерба 

имуществу, зачисляемые в 

бюджеты городских 

поселений 

    100 

  1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения 

ущерба при возникновении 

страховых случаев по 

обязательному страхованию 

гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями 

выступают получатели 

средств бюджетов 

муниципальных районов 

  100   

 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения 

ущерба при возникновении 

страховых случаев по 

обязательному страхованию 

гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями 

выступают получатели 

средств бюджетов сельских 

поселений 

    100 



 1 16 23051 13 0000 140 Доходы от возмещения 

ущерба при возникновении 

страховых случаев по 

обязательному страхованию 

гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями 

выступают получатели 

средств бюджетов городских 

поселений 

    100 

  1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, 

налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в 

результате незаконного или 

нецелевого использования 

бюджетных средств (в части 

бюджетов муниципальных 

районов) 

  100   

  1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства 

Российской Федерации о 

размещении заказов на 

поставки товаров, 

выполнение работ, оказание 

услуг для нужд 

муниципальных районов 

  100   

1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства 

Российской Федерации о 

размещении заказов на 

поставки товаров, 

выполнение работ, оказание 

услуг для нужд сельских 

поселений 

    100 

1 16 33050 13 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы) за нарушение 

законодательства 

Российской Федерации о 

размещении заказов на 

поставки товаров, 

выполнение работ, оказание 

услуг для нужд городских 

поселений 

    100 



 1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания 

(штрафы), установленные 

законами субъектов 

Российской Федерации за 

несоблюдение 

муниципальных правовых 

актов, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

    100 

  1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от 

денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

  100   

 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

  100   

 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

    100 

 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 

    100 

1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь 

сельскохозяйственного 

производства, связанных с 

изъятием 

сельскохозяйственных 

угодий, расположенных на 

территориях сельских 

поселений (по 

обязательствам, возникшим 

до 1 января 2008 года) 

    100 

1 17 02020 13 0000 180 Возмещение потерь 

сельскохозяйственного 

производства, связанных с 

изъятием 

сельскохозяйственных 

угодий, расположенных на 

территориях городских 

поселений (по 

обязательствам, возникшим 

до 1 января 2008 года) 

    100 

 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы 

бюджетов муниципальных 

районов 

  100   

 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы 

бюджетов сельских 

    100 



поселений 

 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы 

бюджетов городских 

поселений 

    100 

  1 17 14 030 10 0000 180 Средства самообложения 

граждан, зачисляемые в 

бюджеты сельских 

поселений 

    100 

  1 17 14 030 13 0000 180 Средства самообложения 

граждан, зачисляемые в 

бюджеты городских 

поселений 

    100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к решению Совета 

Мамадышского муниципального 

                                                                            района  от 15.12. 2017 года  № 1-20 

   

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Мамадышского 

муниципального района  - органов государственной власти Российской 

Федерации и Республики Татарстан на 2018 год и на плановый период 

2019-2020 годов. 

 
КБК НАИМЕНОВАНИЕ 

048  Федеральная служба по надзору в сфере природопользования  

048 1 12 01010 01 6000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами (федеральные государственные органы, Банк 

России, органы управления государственными внебюджетными фондами 

Российской Федерации) 

048 1 12 01020 01 6000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

передвижными объектами (федеральные государственные органы, Банк 

России, органы управления государственными внебюджетными фондами 

Российской Федерации) 

048 1 12 01030 01 6000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты (федеральные 

государственные органы, Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами Российской Федерации) 

048 1 12 01040 01 6000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления (федеральные 

государственные органы, Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами Российской Федерации) 

100  Федеральное казначейство 

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

141   Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека  

141 1 16 08010 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в 

области государственного регулирования производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции 

(федеральные государственные органы, Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами Российской Федерации 

141 1 16 25050 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области 

охраны окружающей среды (федеральные государственные органы, Банк 

России, органы управления государственными внебюджетными фондами 

Российской Федерации) 

141  1 16 28000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и 

законодательства в сфере защиты прав потребителей (федеральные 
    



государственные органы, Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами Российской Федерации) 

141  1 16 90050 05 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

(федеральные государственные органы, Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами Российской Федерации) 

161   Федеральная антимонопольная служба  

161  1 16 33050 05 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 

для нужд муниципальных районов (федеральные государственные 

органы, Банк России, органы управления государственными 

внебюджетными фондами Российской Федерации) 

    

177   Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным 

   ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий  

177 1 16 90050 05 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

(федеральные государственные органы, Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами Российской Федерации) 

182         Управление Федеральной налоговой службы по Республике Татарстан 

182  1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182  1 01 02020 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182  1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182  1 01 02040 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 

по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

182  1 05 01011 01 1000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182  1 05 01012 01 1000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182  1 05 01021 01 1000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

    

182  1 05 01022 01 1000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

    

182  1 05 02010 02 1000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 



182  1 05 02020 02 1000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

182  1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182  1 05 03020 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие 

до 1 января 2011 года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 1 05 04020 02 1000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 07 01020 01 1000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182  1 08 03010 01 1000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182  1 09 01030 05 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в 

местные бюджеты, мобилизуемый на территориях 

    муниципальных районов 

182  1 09 07013 05 0000 110 Налог на рекламу , мобилизуемый на территориях муниципальных 

районов 

182  1 09 07033 05 1000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на 

содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды 

образования и другие цели, мобилизуемые на территориях 

муниципальных районов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182  1 09 07043 05 0000 110 Лицензионный сбор за право торговли спиртными напитками, 

мобилизуемый на территориях муниципальных районов 

182  1 09 07053 05 1000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях 

муниципальных районов (сумма платежа) 

182  1 16 03010 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах 

и сборах, предусмотренные статьями 116, 118, статьей 119.1, пунктами 1 

и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 1291, 132, 133, 134, 135, 1351 

Налогового кодекса Российской Федерации 

    

182 1 16 03030 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в 

области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях (федеральные 

государственные органы, Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами Российской Федерации) 

    

182  1 16 90050 05 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

(федеральные государственные органы) 

188    Министерство внутренних дел Российской Федерации  

188  1 16 08010 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в 

области государственного регулирования производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции 

(федеральные государственные органы, Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами Российской Федерации) 

    

188  1 16 21050 05 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, 

виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба 

имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

(федеральные государственные органы, Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами Российской Федерации) 

    

188 1 16 28000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и 

законодательства в сфере защиты прав потребителей (федеральные 

государственные органы, Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами Российской Федерации) 



188 1 16 43000 01 6000 140  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях (федеральные государственные 

органы, Банк России, органы управления государственными 

внебюджетными фондами Российской Федерации) 

188  1 16 90050 05 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

(федеральные государственные органы, Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами Российской Федерации) 

    

321  Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии 

321 1 16 25060 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 

законодательства (федеральные государственные органы) 

  415  Генеральная прокуратура Российской Федерации 

415  1 16 90050 05 6000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

(федеральные государственные органы, Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами Российской Федерации) 

  498 Федеральная служба по экологическому, технологическому и атомному надзору 

498 1 16 41000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об электроэнергетике(федеральные 

государственные органы) 

498 1 16 45000 01 6000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства 

Российской Федерации о промышленной безопасности (федеральные 

государственные органы) 

701    Министерство экологии и природных ресурсов Республики Татарстан 

701  1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов     

710 Главное управление ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан 

710 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

    муниципальных районов 

714 Государственная жилищная инспекция Республики Татарстан 

714  1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

    муниципальных районов 

781    Управление по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Республики 

Татарстан 

781  1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

    муниципальных органов 

785 Управление по охране и использованию объектов животного мира Республики Татарстан 

785 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации об охране и использовании животного мира 

785  1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

    муниципальных органов 

788                                      Инспекция государственного строительного надзора Республики Татарстан 

788  1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

    муниципальных органов 

000                Доходы, закрепляемые за всеми администраторами (в место 000 могут быть любые коды 

администраторов) 

000  1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

    муниципальных районов 

   

    

 

 

 



таблица 2 

Перечень главных администраторов доходов бюджета 

органов местного самоуправления Мамадышского муниципального 

района на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов  
Код бюджетной классификации   

главного 

администрат

ора доходов 

доходов бюджета   

 поселения   

    

605                              Финансово-бюджетная палата Мамадышского муниципального района Республики 

Татарстан 

605 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции  

605 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции (сумма платежа) 

605 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции (прочие поступления) 

605 1 08 07174 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления муниципального района специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в 

бюджеты муниципальных районов 

605 1 08 07174 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления муниципального района специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в 

бюджеты муниципальных районов (сумма платежа) 

605 1 08 07174 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления муниципального района специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в 

бюджеты муниципальных районов (прочие поступления) 

605 1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 

муниципальных районов 

605  1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов 

внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных 

районов 

605 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных районов 

605 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных 

районов 

605 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

605 1 16 18050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 

законодательства (в части бюджетов муниципальных районов) 

605 1 16 21050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с 

лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 

ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

605  1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых 

случаев по обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов муниципальных районов 



605 1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

муниципальных районов) 

605 1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о размещении заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд 

муниципальных районов 

605 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

605  1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

605  1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

605 2 02 02008 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

жильем молодых семей 

605 2 02 02085 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление 

мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской 

Федерации, проживающих в сельской местности 

605 2 02 02088 05 0001 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов  

и по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств, поступивших от государственной корпорации 

Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 

605 2 02 02088 05 0002 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств, поступивших от 

государственной корпорации Фонд содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

605 2 02 02089 05 0001 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 

и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств бюджетов       

605 2 02 02089 05 0002 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 

и переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств бюджетов            

605 2 02 15001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

605 2 02 20051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

федеральных целевых программ  

605 2 02 20077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 

605  2 02 20087 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на решение вопросов местного значения 

межмуниципального характера 

605 2 02 25519 05 0000 151 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку 

отрасли культуры 

605 2 02 29999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

605 2 02 03121 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение 

Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году 

605 2 02 30024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

605 2 02 35118 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 



605 2 02 35120 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 

605 2 02 35930 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния 

605 2 02 39999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

605 2 02 04033 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов, на премирование победителей 

Всероссийского конкурса на звание "Самое благоустроенное 

городское (сельское) поселение России" 

605 2 02 40014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

605 2 02 45144 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований 

605 2 02 45147 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на государственную поддержку 

муниципальных учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений 

605    2 02 45148 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на государственную поддержку 

лучших работников муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территориях сельских поселений 

605 2 02 45160 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

605 2 02 49999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

605 2 07 05020 05 0000 180 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов 

муниципальных районов 

605 2 07 05030 05 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 

районов 

605 2 08 05000 05 0000 180 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в 

бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

605 2 18 60010 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов поселений 

605 2 18 60020 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов государственных внебюджетных фондов 

605 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

605 2 18 05020 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

605 2 18 05030 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными 

организациями остатков субсидий прошлых лет 



605 2 19 00000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 

162   Палата  имущественных  и земельных  отношений Мамадышского муниципального района 

Республики Татарстан 

162 1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, 

или дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным 

районам 

162 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

162 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 

162 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

162 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления муниципальных 

районов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

162 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

муниципальных районов (за исключением земельных участков) 

162 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

162 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных районов в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

162 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных районов в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

162 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

162 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

162 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений 

162 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 



162 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

 

 

 

 

Приложение № 6 

к решению Совета  

Мамадышского  

муниципального района РТ  

     от 15.12. 2017 года  № 1-20 

 

      

Перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Мамадышского муниципального района на 2018 год и 

на плановый период 2019-2020 годов. 

 
Код Код группы, подгруппы, Наименование 

главы статья и вида источников   

605      Финансово - бюджетная палата Мамадышского муниципального района Республики Татарстан 

605  01 05 02 01 05 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

605  01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                             

 

 

 

 

 

 

 



Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

поразделам, целевым статьям, группам видов расходов 

классификации расходов бюджета Мамадышского 

муниципального района Республики Татарстан на 2018 год  

П

риложение № 7                                     к 

проекту решения Совета 

Мамадышского муниципального 

района РТ   

о

от15.12. 2017 года  № 1-20 
 

                                                                                                                                               

 

Таблица 1 

    (тыс.рублей) 

 Наименование показателя   Рз   ПР   ЦСР   ВР   2018 г.  

Общегосударственные вопросы 01 00     49920.39 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02     1953.0 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000   1953.0 

Глава муниципального образования 01 02 99  0 00 02030   1953.0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 02 99 0 00 02030 100 1953.0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 01 03     7520.7 

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 00000   7520.7 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040   7520.7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 03 99 0 00 02040 100 5080 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 03 99 0 00 02040 200 2440.0 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800 0.7 

Функционирование органов исполнительной 

власти 01 04     20240.5 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000   19971.6 

Центральный аппарат исполнительной власти 01 04 99 0 00 02040   19705.7 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 04 99 0 00 02040 100 13079.25 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 6624.55 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 1.9 

Реализация государственных полномочий в 

области молодежной политики 01 04 99 0 00 25240   265.9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 04 99 0 00 25240 100 265.9 

Реализация государственных полномочий в 

области образования 01 04 02 2 10 25302   265.9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 04 02 2 10 25302 100 265.9 

Расходы на реализацию полномочий по сбору 

информации от поселений, входящих в 

муниципальный район, необходимой для 

ведения регистра муниципальных 

нормативных правовых актов РТ 01 04 24 1 0 125390   3.0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 04 24 1 0 125390 100 3.0 

Судебная система 01 05     168.9 

Непрограммные направления расходов 01 05 99 0 00 00000   168.9 

Составление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в РФ за счет средств федерального 

бюджета 01 05 99 0 00 51200   168.9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 05 99 0 00 51200 200 168.9 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06     6573.56 

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 00000   6573.56 

Центральный аппарат  01 06 99 0 00 02040   6573.56 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 06 99 0 00 02040 100 4764.26 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 99 0 00 02040 200 1809.1 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 02040 800 0.2 

Резервный фонд 01 11     5505.7 

Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 00000   5505.7 

Резервный фонд исполнительного комитета 01 11 99 0 00 07411   5505.7 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 5505.7 

Другие общегосударственные расходы 01 13     7958.03 

Муниципальная программа  "Реализация 

антикорупционной политики в Мамадышском 

муниципальном районе на 2015-2020 годы" 01 13 99 0 00 2043   40.0 

Основное мероприятие «Выявление и устранение 

причин коррупции, противодействие условиям, 

способствующим ее проявлениям, формирование 

в обществе нетерпимого отношения к коррупции» 01 13 99 0 00 2043   40.0 

Реализация программных мероприятий 01 13 99 0 00 2043   40.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 2043 200 40.0 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000   6394.33 

Центральный аппарат  01 13 99 0 00 02040   2870.9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 02040 100 1529.3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 02040 200 1341.3 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02040 800 0.3 

Расходы на реализацию государственных 

полномочий по предоставлению земельных 

участков, государственная собственность на 

которын не разграничена, рвасположенных на 

территориях городских поселений 01 13 99 0 00 25400   0.4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 25400 100 0.4 



Уплата налога на имущество и земельного 

налога 01 13 99 0 00 02950   292.11 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 292.11 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений         382.8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 29900 100   

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 29900 200 382.8 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 01 13 99 0 00 59300   1464.2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 59300 100 875.2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 59300 200 570.7 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 59300 500 18.3 

Реализация государственных полномочий в 

области архивного дела 01 13 99 0 00 25340   89.8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25340 200 89.8 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности  

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав. 01 13 99 0 00 25260   527.7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 25260 100 527.7 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

административных комиссий  01 13 99 0 00 25270   254.0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 25270 100 254.0 



Реализация государственных полномочий  по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 01 13 99 0 00 25350   0.38 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 25350 100 0.38 

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97071   512.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 97071 200 512.0 

Реализация государственных полномочий в 

области опеки и попечительства 01 13 03 5 03 25330   743.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 13 03 5 03 25330 100 743.1 

Архив 01 13     780.6 

Непрограммные направления расходов 01 13 08 Е 0144020   780.6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами      08 Е 0144020 100 760.6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 08 Е 0144020 200 20.0 

Национальная оборона 02 00     2569.9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     2569.9 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000   2569.9 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 99 0 00 51180   2569.9 

Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 51180 500 2569.9 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 00     2610.2 

Защита населения и территории от  

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 03 09     1446.6 

Управление организацией и проведением 

мероприятий в области гражданской обороны и 

защиты в чрезвычайных ситуациях 03 09 07 2 01 22670   1446.6 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  03 09 07 2 01 22670 100 1434.6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 09 07 2 01 22670 200 12.0 

Другие вопросы вобласти национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 03 14 0610110990   1163.6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  03 14 0610110990 100 1163.6 

Национальная экономика 04 00     25675 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     1745.3 

Реализация государственных полномочий в 

сфере организации и проведения мероприятий 

по предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, отлову и содержанию 

безнадзорных животных, защите населения 

от болезней общих для человека и животных 04 05 28 0 01 25360   1745.3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 05 28 0 01 25360 200 1745.3 

Водное хозяйство 04 06     1429.7 

Расходы на ремонт и содержание 

гидротехнических сооружений  04 06 9 900 090 430   1429.7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 06 9 900 090 430 200 1429.7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     22500.0 

Дорожное хозяйство 04 09 Д1 0 00 00000   22500.0 

Содержание и управление дорожным хозяйством 04 09 Д1 0 00 03650   22500.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 Д1 0 00 03650 200 22500.0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00     4522.0 

Жилищное хозяйство 05 01     4272.0 

Организация своевременного проведения 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах 05 01 04 5 01 00000   4272.0 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов 05 01 04 5 01 96010   4272.0 



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 05 01 04 5 01 96010 600 4272.0 

Коммунальное хозяйство 05 02     250.0 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства 05 02 99 0 00 75050   250.0 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 99 0 00 75050 800 250.0 

Охрана окружающей среды 06 00     2230.5 

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 06 03     2230.5 

Обеспечение охраны окружающей среды 06 03 09 1 01 00000   2230.5 

Мероприятия по регулированию качества 

окружающей среды 06 03 09 1 01 74460   2230.5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 06 03 09 1 01 74460 200 2230.5 

Образование 07 00     687973.3 

Дошкольное образование 07 01     158669.7 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Мамадышского муниципального 

района Республики Татарстан на 2016-2020гг." 07 01 02 0 00 00000   158669.7 

Развитие дошкольного образования  07 01 02 1 01 0 0000   158669.7 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 07 01 02 1 01 0 0000   68051.7 

Реализация государственных полномочий на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 07 01 02 1 01 25370   68051.7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 02 1 01 25370 600 68051.7 

Основное мероприятие Реализация 

дошкольного образования 07 01 02 1 03 00000   90618 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций 07 01 02 1 03 42000   90618 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 02 1 03 42000 600 90618 

Общее образование 07 02     489842.1 



Муниципальная программа "Развитие 

образования Мамадышского муниципального 

района Республики Татарстан на 2016-2020гг." 07 02 02 2 00 00000   183645 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 07 02 02 2 02 00000   183645 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 42100 600 183645 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 07 02 02 0 80 00000   228068.6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 02 2 08 25280 600 228068.6 

Развитие дополнительного образования 07 02 02 3 00 00000   78128.5 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Мамадышского муниципального 

района Республики Татарстан на 2016-2020гг." 07 02 02 3 01 00000   78128.5 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 07 02 02 3 01 42310   23929.3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 02 3 01 42310 600 23929.3 

Образовательные учреждения детей 

художественно-эстетической 

направленности 07 02 02 3 01 42320   17068.6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 02 3 0 142320 600 17068.6 

Развитие организаций спортивной 

направленности (ДЮСШ), реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 07 02 02 3 01 42330   37130.6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 02 3 01 42330 600 37130.6 



Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     14414.2 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 07 07 10 4 01 43100   255.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 10 4 01 43100 200 255.0 

 Обеспечение деятельности  учреждений 

молодежной политики 07 07 10 4 01 43190   14159.2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 07 10 4 01 43190 600 14159.2 

Другие вопросы в области образования 07 09     25047.3 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 07 09 02 2 09 43600   4780.3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 02 2 09 43600 200 4780.3 

Централизованные бухгалтерии 07 09 02 5 02 45200   15442.8 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 07 09 02 5 02 45200   15442.8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  07 09 02 5 02 45200 100 10717.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 02 5 02 45200 200 4616.9 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 02 5 02 45200 800 108.8 

Реализация государственных функций по 

информационному обеспечению учреждений 

образования 07 09 02 2 08 25301   4824.2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  07 09 02 2 08 25301 100 4490.2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 02 2 08 25301 200 334.0 

Культура, кинематография 08 00     101458.0 

Культура  08 01     99055.9 

Обеспечение деятельности музеев 08 01 08 1 01 44090   4662.9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 08 1 01 44090 600 4662.9 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 08 3 01 44090   26224.6 



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 08 3 01 44090 600 26224.6 

Развитие клубных, концертных организаций  и 

исполнительного искусства 08 01 08 4 01 00000   66168.4 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 08 01 08 4 01 44091   66168.4 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 08 4 01 44091 600 66168.4 

Проведение прочих мероприятий в области 

культуры 08 01 08 6 01 00000   2000.0 

Мероприятия в области культуры  08 01 08 6 01 10990   2000.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 08 6 01 10990 200 2000.0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08 04     2402.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  08 04 08 Ж 01 45200 100 2188.2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 08 04 08 Ж 01 45200 200 213.9 

Здравоохранение 09       633.3 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07     633.3 

Реализация государственных полномочий по 

проведению противоэпидемических мероприятий 09 07 011 02 02110   633.3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 09 07 011 02 02110 200 633.3 

Социальная политика 10 00     20563.2 

Пенсионное обеспечение 10 01 99 0 00 49100   1743.2 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 10 01 99 0 00 49100   1743.2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 01 99 0 00 49100 300 1743.2 

Социальное обеспечение населения 10 03     5989.3 

Социальная помощь 10 03 03 0 00 00000   5989.3 

Оказание других видов социальной помощи 10 03 03 1 02 05510   5989.3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 10 03 03 1 02 05510 600 5989.3 

Охрана семьи и детства 10 04     12830.7 



Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования 10 04 03 5 01 13200   12830.7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 10 04 03 5 01 13200 200 12830.7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 04 03 5 01 13200 300   

Физическая культура и спорт 11 00     11462.3 

Физическая культура 11 01     4126.1 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений спортивной подготовки 11 01 10 1 01 48200   4126.1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 01 10 1 01 48200 600 4126.1 

Массовый спорт 11 02     4000.0 

Мероприятия физкультуры и спорта в 

области массового спорта 11 02 10 1 0 112870   4000.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 11 02 10 1 0 112870 200 4000.0 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 11 05 02 5 02 45200   3336.2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  11 05 02 5 02 45200 100 1718.6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 11 05 02 5 02 45200 200 1256.8 

Иные бюджетные ассигнования 11 05 02 5 02 45200 800 360.8 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам муниципальных образований 14       79275.4 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности бюджетам муниципальных 

образований 14 01     78223.4 

-дотация из районного фонда финансовой 

поддержки поселений за счет предоставления 

субсидий бюджетам муниципальных районов на 

предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений 14 01 99 0 00 80040   77169.6 

Межбюджетные трансферты за счет собственных 

средств районного бюджета 14 01 99 0 00 80040 500 566.1 

Межбюджетные трансферты за счет средств 

бюджета Республики Татарстан 14 01 99 0 00 80040 500 76603.5 



-дотация из районного фонда финансовой 

поддержки поселений за счет предоставление 

субвенций бюджетам муниципальных районов на 

реализацию государственных полномочий по 

расчету и предоставлению дотаций поселениям 

из регионального фонда финансовой поддержки 

поселений 14 01 99 0 00 80060   1053.8 

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80060 500 1053.8 

Иные дотации  14 02     1052 

-дотация из районного фонда 

сбалансированности бюджетов поселений 14 02 99 0 00 51702   1052 

Межбюджетные трансферты 14 02 99 0 00 51702 500 1052 

ВСЕГО РАСХОДОВ         988893.49 

 

                                                                                                                                                Таблица 2 

     (тыс.рублей) 

Наименование показателя Рз ПР ЦСР ВР 2019 г. 2020г. 

Общегосударственные вопросы 01 00     50465.36 52248.43 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02     2031.2 2031.2 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000   2031.2 2031.2 

Глава муниципального образования 01 02 99  0 00 02030   2031.2 2031.2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 02 99 0 00 02030 100 2031.2 2031.2 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 01 03     7721.6 7933 

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 00000   7721.6 7933 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040   7721.6 7933 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 03 99 0 00 02040 100 5280.9 5492.3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 03 99 0 00 02040 200 2440.0 2440.0 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800 0.7 0.7 

Функционирование органов исполнительной 

власти 01 04     20264.45 21428.6 



Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000   19985.15 21138.7 

Центральный аппарат исполнительной власти 01 04 99 0 00 02040   19709.05 20852.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 04 99 0 00 02040 100 12600.6 14141.9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 7106.55 6708.3 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 1.9 1.9 

Реализация государственных полномочий в 

области молодежной политики 01 04 99 0 00 25240   276.1 286.6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 04 99 0 00 25240 100 276.1 286.6 

Реализация государственных полномочий в 

области образования 01 04 02 2 10 25302   276.1 286.6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 04 02 2 10 25302 100 276.1 286.6 

Расходы на реализацию полномочий по сбору 

информации от поселений, входящих в 

муниципальный район, необходимой для 

ведения регистра муниципальных 

нормативных правовых актов РТ 01 04 24 1 0 125390   3.2 3.3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 04 24 1 0 125390 100 3.2 3.3 

Судебная система 01 05     11.3 18.2 

Непрограммные направления расходов 01 05 99 0 00 00000   11.3 18.2 

Составление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в РФ за счет средств федерального 

бюджета 01 05 99 0 00 51200   11.3 18.2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 05 99 0 00 51200 200 11.3 18.2 



Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06     6769 6966 

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 00000   6769 6966 

Центральный аппарат  01 06 99 0 00 02040   6769 6966 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 06 99 0 00 02040 100 4953.6 5150.6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 99 0 00 02040 200 1815.2 1815.2 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 02040 800 0.2 0.2 

Резервный фонд 01 11     5505.7 5505.7 

Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 00000   5505.7 5505.7 

Резервный фонд исполнительного комитета 01 11 99 0 00 07411   5505.7 5505.7 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 5505.7 5505.7 

Другие общегосударственные расходы 01 13     8162.11 8365.73 

Муниципальная программа  "Реализация 

антикорупционной политики в Мамадышском 

муниципальном районе на 2015-2020 годы" 01 13 99 0 00 2043   40.0 40.0 

Основное мероприятие «Выявление и устранение 

причин коррупции, противодействие условиям, 

способствующим ее проявлениям, формирование 

в обществе нетерпимого отношения к коррупции» 01 13 99 0 00 2043   40.0 40.0 

Реализация программных мероприятий 01 13 99 0 00 2043   40.0 40.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 2043 200 40.0 40 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000   6540.41 6683.63 

Центральный аппарат  01 13 99 0 00 02040   2945.7 3009.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 02040 100 1590.3 1653.7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 02040 200 1355.1 1355.1 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02040 800 0.3 0.3 



Расходы на реализацию государственных 

полномочий по предоставлению земельных 

участков, государственная собственность на 

которын не разграничена, рвасположенных на 

территориях городских поселений 01 13 99 0 00 25400   0.4 0.5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 25400 100 0.4 0.5 

Уплата налога на имущество и земельного 

налога 01 13 99 0 00 02950   292.11 292.11 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 292.11 292.11 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений         382.8 382.8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 29900 100     

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 29900 200 382.8 382.8 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 01 13 99 0 00 59300   1506.9 1556.8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 59300 100 936.2 986.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 59300 200 570.7 570.7 

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 59300 500 0 0 

Реализация государственных полномочий в 

области архивного дела 01 13 99 0 00 25340   89.8 89.8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25340 200 89.8 89.8 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности  

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав. 01 13 99 0 00 25260   547.2 567.6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 25260 100 547.2 567.6 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25260 200     

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

административных комиссий  01 13 99 0 00 25270   263.1 272.5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 25270 100 263.1 272.5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25270 200     

Реализация государственных полномочий  по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 01 13 99 0 00 25350   0.4 0.42 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 25350 100 0.4 0.42 

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97071   512.0 512.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 97071 200 512.0 512 

Реализация государственных полномочий в 

области опеки и попечительства 01 13 03 5 03 25330   770.6 799.2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 13 03 5 03 25330 100 770.6 799.2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 03 5 03 25330 200     

Архив 01 13     811.1 842.9 

Непрограммные направления расходов 01 13 08 Е 0144020   811.1 842.9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами      08 Е 0144020 100 791.1 822.9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 08 Е 0144020 200 20.0 20.0 

Национальная оборона 02 00     2597.9 2693.9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     2597.9 2693.9 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000   2597.9 2693.9 



Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 99 0 00 51180   2597.9 2693.9 

Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 51180 500 2597.9 2693.9 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 00     2714.1 2822.3 

Защита населения и территории от  

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 03 09     1504.0 1563.7 

Управление организацией и проведением 

мероприятий в области гражданской обороны и 

защиты в чрезвычайных ситуациях 03 09 07 2 01 22670   1504.0 1563.7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  03 09 07 2 01 22670 100 1492 1551.7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 09 07 2 01 22670 200 12.0 12 

Другие вопросы вобласти национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 03 14 0610110990   1210.1 1258.6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  03 14 0610110990 100 1210.1 1258.6 

Национальная экономика 04 00     24932.2 24932.2 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     1745.3 1745.3 

Реализация государственных полномочий в 

сфере организации и проведения мероприятий 

по предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, отлову и содержанию 

безнадзорных животных, защите населения 

от болезней общих для человека и животных 04 05 28 0 01 25360   1745.3 1745.3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 05 28 0 01 25360 200 1745.3 1745.3 

Водное хозяйство 04 06     1486.9 1486.9 

Расходы на ремонт и содержание 

гидротехнических сооружений  04 06 9 900 090 430   1486.9 1486.9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 06 9 900 090 430 500 1486.9 1486.9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     21700.0 21700.0 



Дорожное хозяйство 04 09 Д1 0 00 00000   21700.0 21700.0 

Содержание и управление дорожным хозяйством 04 09 Д1 0 00 03650   21700.0 21700.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 Д1 0 00 03650 200 21700.0 21700 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00     4522.0 4522.0 

Жилищное хозяйство 05 01     4272.0 4272.0 

Организация своевременного проведения 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах 05 01 04 5 01 00000   4272.0 4272.0 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов 05 01 04 5 01 96010   4272.0 4272.0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 05 01 04 5 01 96010 600 4272.0 4272.0 

Коммунальное хозяйство 05 02     250.0 250.0 

Мероприятия в области жилищно-коммунального 

хозяйства 05 02 99 0 00 75050   250.0 250.0 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 99 0 00 75050 800 250.0 250.0 

Охрана окружающей среды 06 00     2230.5 2230.5 

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 06 03     2230.5 2230.5 

Обеспечение охраны окружающей среды 06 03 09 1 01 00000   2230.5 2230.5 

Мероприятия по регулированию качества 

окружающей среды 06 03 09 1 01 74460   2230.5 2230.5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 06 03 09 1 01 74460 200 2230.5 2230.5 

Образование 07 00     675273.7 662298.8 

Дошкольное образование 07 01     159758.6 160866.2 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Мамадышского муниципального 

района Республики Татарстан на 2016-2020гг." 07 01 02 0 00 00000   159758.6 160866.2 

Развитие дошкольного образования  07 01 02 1 01 0 0000   159758.6 160866.2 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 07 01 02 1 01 0 0000   68051.7 68051.7 

Реализация государственных полномочий на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 07 01 02 1 01 25370   68051.7 68051.7 



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 02 1 01 25370 600 68051.7 68051.7 

Основное мероприятие Реализация 

дошкольного образования 07 01 02 1 03 00000   91706.9 92814.5 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций 07 01 02 1 03 42000   91706.9 92814.5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 02 1 03 42000 600 91706.9 92814.5 

Общее образование 07 02     476133.1 461304 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Мамадышского муниципального 

района Республики Татарстан на 2016-2020гг." 07 02 02 2 00 00000   168988.1 153574.8 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 07 02 02 2 02 00000   168988.1 153574.8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 42100 600 168988.1 153574.8 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 07 02 02 0 80 00000   228068.6 228068.6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 02 2 08 25280 600 228068.6 228068.6 

Развитие дополнительного образования 07 02 02 3 00 00000   79076.4 79660.6 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Мамадышского муниципального 

района Республики Татарстан на 2016-2020гг." 07 02 02 3 01 00000   79076.4 79660.6 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 07 02 02 3 01 42310   23933.7 23938.3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 02 3 01 42310 600 23933.7 23938.3 



Образовательные учреждения детей 

художественно-эстетической 

направленности 07 02 02 3 01 42320   17554.3 17657.8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 02 3 0 142320 600 17554.3 17657.8 

Развитие организаций спортивной 

направленности (ДЮСШ), реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 07 02 02 3 01 42330   37588.4 38064.5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 02 3 01 42330 600 37588.4 38064.5 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     14951.6 15510.6 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 07 07 10 4 01 43100   255.0 255.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 10 4 01 43100 200 255.0 255 

 Обеспечение деятельности  учреждений 

молодежной политики 07 07 10 4 01 43190   14696.6 15255.6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 07 10 4 01 43190 600 14696.6 15255.6 

Другие вопросы в области образования 07 09     24430.4 24618 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 07 09 02 2 09 43600   3872.9 3872.9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 02 2 09 43600 200 3872.9 3872.9 

Централизованные бухгалтерии 07 09 02 5 02 45200   15552.9 15552.9 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 07 09 02 5 02 45200   15552.9 15552.9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  07 09 02 5 02 45200 100 10717.1 10717.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 02 5 02 45200 200 4727 4727 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 02 5 02 45200 800 108.8 108.8 

Реализация государственных функций по 

информационному обеспечению учреждений 

образования 07 09 02 2 08 25301   5004.6 5192.2 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  07 09 02 2 08 25301 100 4669.8 4856.6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 02 2 08 25301 200 334.8 335.6 

Культура, кинематография 08 00     100652.8 100761.2 

Культура  08 01     98163.9 98181.7 

Обеспечение деятельности музеев 08 01 08 1 01 44090   4325.1 4216.6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 08 1 01 44090 600 4325.1 4216.6 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 08 3 01 44090   26047.8 26083.2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 08 3 01 44090 600 26047.8 26083.2 

Развитие клубных, концертных организаций  и 

исполнительного искусства 08 01 08 4 01 00000   65791.0 65881.9 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 08 01 08 4 01 44091   65791.0 65881.9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 08 4 01 44091 600 65791.0 65881.9 

Проведение прочих мероприятий в области 

культуры 08 01 08 6 01 00000   2000.0 2000.0 

Мероприятия в области культуры  08 01 08 6 01 10990   2000.0 2000.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 08 6 01 10990 200 2000.0 2000.0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08 04     2488.9 2579.5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  08 04 08 Ж 01 45200 100 2274.9 2365.3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 08 04 08 Ж 01 45200 200 214.0 214.2 

Здравоохранение 09       661.9 689.9 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07     661.9 689.9 

Реализация государственных полномочий по 

проведению противоэпидемических мероприятий 09 07 011 02 02110   661.9 689.9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 09 07 011 02 02110 200 661.9 689.9 



Социальная политика 10 00     20872.6 21194.4 

Пенсионное обеспечение 10 01 99 0 00 49100   1813.0 1885.6 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 10 01 99 0 00 49100   1813.0 1885.6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 01 99 0 00 49100 300 1813.0 1885.6 

Социальное обеспечение населения 10 03     6228.9 6478.1 

Социальная помощь 10 03 03 0 00 00000   6228.9 6478.1 

Оказание других видов социальной помощи 10 03 03 1 02 05510   6228.9 6478.1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 10 03 03 1 02 05510 600 6228.9 6478.1 

Охрана семьи и детства 10 04     12830.7 12830.7 

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования 10 04 03 5 01 13200   12830.7 12830.7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 10 04 03 5 01 13200 200 12830.7 12830.7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 04 03 5 01 13200 300     

Физическая культура и спорт 11 00     11774.1 12098.3 

Физическая культура 11 01     4547.6 4631.7 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений спортивной подготовки 11 01 10 1 01 48200   4547.6 4631.7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 01 10 1 01 48200 600 4547.6 4631.7 

Массовый спорт 11 02     4000.0 4000.0 

Мероприятия физкультуры и спорта в 

области массового спорта 11 02 10 1 0 112870   4000.0 4000.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 11 02 10 1 0 112870 200 4000.0 4000 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 11 05 02 5 02 45200   3226.5 3466.6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  11 05 02 5 02 45200 100 1787.4 1787.4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 11 05 02 5 02 45200 200 1266.5 1501.1 

Иные бюджетные ассигнования 11 05 02 5 02 45200 800 172.6 178.1 



Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам муниципальных образований 14       81609.1 82549 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности бюджетам муниципальных 

образований 14 01     80561.2 81513.2 

-дотация из районного фонда финансовой 

поддержки поселений за счет предоставления 

субсидий бюджетам муниципальных районов на 

предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений 14 01 99 0 00 80040   79513.6 80463.1 

Межбюджетные трансферты за счет собственных 

средств районного бюджета 14 01 99 0 00 80040 500 1240.6 703.7 

Межбюджетные трансферты за счет средств 

бюджета Республики Татарстан 14 01 99 0 00 80040 500 78273 79759.4 

-дотация из районного фонда финансовой 

поддержки поселений за счет предоставление 

субвенций бюджетам муниципальных районов на 

реализацию государственных полномочий по 

расчету и предоставлению дотаций поселениям 

из регионального фонда финансовой поддержки 

поселений 14 01 99 0 00 80060   1047.6 1050.1 

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80060 500 1047.6 1050.1 

Иные дотации  14 02     1047.9 1035.8 

-дотация из районного фонда 

сбалансированности бюджетов поселений 14 02 99 0 00 51702   1047.9 1035.8 

Межбюджетные трансферты 14 02 99 0 00 51702 500 1047.9 1035.8 

ВСЕГО РАСХОДОВ (без условно 

утвержденных расходов)         981906,31 972637,71 

  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 8 

Ведомственная структура расходов бюджета Мамадышского 

муниципального района Республики Татарстан на 2018 год  

к

 проекту решения Совета 

Мамадышского муниципального 

района РТ  

т

 от 15.12. 2017 года  № 1-20 
 

    Таблица 1  

                                                                                                                                
(тыс.рубл
ей) 

Наименование показателя КВСР Рз ПР ЦСР ВР 2018 г 

МУ "Отдел культуры" 066 00 00     119610.6 

Функционирование органов исполнительной 

власти 066 01 04     1084.0 

Непрограммные направления расходов 066 01 04 99 0 00 00000   1084.0 

Центральный аппарат исполнительной власти 066 01 04 99 0 00 02040   1084.0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  066 01 04 99 0 00 02040 100 1084.0 

Общее образование 066 07 02     17068.6 

Развитие дополнительного образования 066 07 02 02 3 00 00000   17068.6 

Организация предоставления дополнительного 

образования детей  066 07 02 02 3 01 00000   17068.6 

Образовательные учреждения детей 

художественно-эстетической 

направленности 066 07 02 02 3 01 42320   17068.6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 066 07 02 02 3 0 142320 600 17068.6 

Культура  066 08 01     99055.9 

Обеспечение деятельности музеев 066 08 01 08 1 01 44090   5012.9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 066 08 01 08 1 01 44090 600 5012.9 

Обеспечение деятельности библиотек 066 08 01 08 3 01 44090   26224.6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 066 08 01 08 3 01 44090 600 26224.6 

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований за счет средств 

федерального бюджета 066 08 01 08 3 01 51440   0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 066 08 01 08 3 01 51440 600   



Развитие клубных, концертных организаций  

и исполнительного искусства 066 08 01 08 4 01 00000   65590.9 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 066 08 01 08 4 01 44091   65590.9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 066 08 01 08 4 01 44091 600 65590.9 

Проведение прочих мероприятий в области 

культуры 066 08 01 08 6 01 00000   2227.5 

Мероприятия в области культуры  066 08 01 08 6 01 10990   2227.5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 066 08 01 08 6 01 10990 200 2227.5 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 066 08 04     2402.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  066 08 04 08 Ж 01 45200 100 2188.2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 066 08 04 08 Ж 01 45200 200 213.9 

Палата имущественных и земельных 

отношений 162 00 00     2874.8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 162 01 13 99 0 00 02040   2870.94 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  162 01 13 99 0 00 02040 100 1529.3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 162 01 13 99 0 00 02040 200 1341.3 

Иные бюджетные ассигнования 162 01 13 99 0 00 02040 800 0.3 

Расходы на реализацию государственных 

полномочий по предоставлению земельных 

участков, государственная собственность на 

которын не разграничена, рвасположенных на 

территориях городских поселений 162 01 13 99 0 00 25400   0.4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  162 01 13 99 0 00 25400 100 0.4 

Уплата налога на имущество и земельного 

налога 162 01 13 99 0 00 02950   3.5 

Иные бюджетные ассигнования 162 01 13 99 0 00 02950 800 3.5 



МУ "Отдел по делам молодежи и спорту"  164 00 00     64097.4 

Функционирование органов исполнительной 

власти 164 01 04     1090.3 

Непрограммные направления расходов 164 01 04 99 0 00 00000   1090.3 

Центральный аппарат исполнительной власти 164 01 04 99 0 00 02040   824.4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  164 01 04 99 0 00 02040 100 824.4 

Реализация государственных полномочий в 

области молодежной политики 164 01 04 99 0 00 25240   265.9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  164 01 04 99 0 00 25240 100 265.9 

Общее образование 164 07 02     37130.6 

Развитие дополнительного образования 164 07 02 02 3 00 00000   37130.6 

Организация предоставления дополнительного 

образования детей  164 07 02 02 3 01 00000   37130.6 

Развитие организаций спортивной 

направленности (ДЮСШ), реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 164 07 02 02 3 01 42330   37130.6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 164 07 02 02 3 01 42330 600 37130.6 

Молодежная политика и оздоровление детей 164 07 07     14414.2 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 164 07 07 10 4 01 43100   255.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 164 07 07 10 4 01 43100 200 255.0 

 Обеспечение деятельности  учреждений 

молодежной политики 164 07 07 10 4 01 43190   14159.2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 164 07 07 10 4 01 43190 600 14159.2 

Физическая культура 164 11 00     4126.1 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений спортивной 

подготовки 164 11 01 10 1 01 48200   4126.1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 164 11 01 10 1 01 48200 600 4126.1 

Массовый спорт 164 11 02     4000.0 



Мероприятия физкультуры и спорта в 

области массового спорта 164 11 02 10 1 0 112870   4000.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 164 11 02 10 1 0 112870 200 4000.0 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 164 11 05 02 5 02 45200   3336.2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  164 11 05 02 5 02 45200 100 1718.6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 164 11 05 02 5 02 45200 200 1256.8 

Иные бюджетные ассигнования 164 11 05   800 360.8 

Финансово-бюджетная палата 605 00 00     87999.3 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 605 01 06 99 0 00 00000   5752.91 

Центральный аппарат  605 01 06 99 0 00 02040   5752.91 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  605 01 06 99 0 00 02040 100 4161.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 605 01 06 99 0 00 02040 200 1591.7 

Иные бюджетные ассигнования 605 01 06 99 0 00 02040 800 0.2 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 605 01 13 99 0 00 29900   382.8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 605 01 13 99 0 00 29900 200 382.8 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам муниципальных образований 605 14 00     79275.4 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности бюджетам муниципальных 

образований 605 14 01     78223.4 

-дотация из районного фонда финансовой 

поддержки поселений за счет предоставления 

субсидий бюджетам муниципальных районов на 

предоставление межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений 605 14 01 99 0 00 80040   77169.6 

Межбюджетные трансферты за счет 

собственных средств районного бюджета  605 14 01 99 0 00 80040 500 566.1 



Межбюджетные трансферты за счет средств 

бюджета Республики Татарстан 605 14 01 99 0 00 80040 500 76603.5 

-дотация из районного фонда финансовой 

поддержки поселений за счет предоставление 

субвенций бюджетам муниципальных районов 

на реализацию государственных полномочий по 

расчету и предоставлению дотаций поселениям 

из регионального фонда финансовой поддержки 

поселений 605 14 01 99 0 00 80060   1053.8 

Межбюджетные трансферты 605 14 01 99 0 00 80060 500 1053.8 

Иные дотации  605 14 02     1052 

-дотация из районного фонда 

сбалансированности бюджетов поселений 605 14 02 99 0 00 51702   1052 

Межбюджетные трансферты 605 14 02 99 0 00 51702 500 1052 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 605 02 03 99 0 00 51180   2569.9 

Межбюджетные трансферты 605 02 03 99 0 00 51180 500 2569.9 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 605 01 13 99 0 00 59300   18.3 

Межбюджетные трансферты 605 01 13 99 0 00 59300 500 18.3 

Исполнительный комитет Мамадышского 

муниципального  района 900 00 00     63012.9 

Функционирование органов исполнительной 

власти 900 01 04     16786.25 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 900 01 04 99 0 00 00000   16783.25 

Центральный аппарат исполнительной власти 900 01 04 99 0 00 02040   16783.25 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  900 01 04 99 0 00 02040 100 10156.8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 04 99 0 00 02040 200 6624.55 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 99 0 00 02040 800 1.9 

Расходы на реализацию полномочий по сбору 

информации от поселений, входящих в 

муниципальный район, необходимой для 

ведения регистра муниципальных 

нормативных правовых актов РТ 900 01 04 24 1 0 125390   3 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  900 01 04 24 1 0 125390 100 3.0 

Судебная система 900 01 05     168.9 

Непрограммные направления расходов 900 01 05 99 0 00 00000   168.9 

Составление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в РФ за счет средств 

федерального бюджета 900 01 05 99 0 00 51200   168.9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 05 99 0 00 51200 200 168.9 

Резервный фонд 900 01 11     5505.7 

Непрограммные направления расходов 900 01 11 99 0 00 00000   5505.7 

Резервный фонд исполнительного комитета 900 01 11 99 0 00 07411   5505.7 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 99 0 00 07411 800 5505.7 

Другие общегосударственные расходы 900 01 13     4584.49 

Муниципальная программа  "Реализация 

антикорупционной политики в Мамадышском 

муниципальном районе на 2015-2020 годы" 900 01 13 99 0 00 02043   40.0 

Основное мероприятие «Выявление и 

устранение причин коррупции, противодействие 

условиям, способствующим ее проявлениям, 

формирование в обществе нетерпимого 

отношения к коррупции» 900 01 13 99 0 00 02043   40.0 

Реализация программных мероприятий 900 01 13 99 0 00 02043   40.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 99 0 00 02043 200 40.0 

Уплата налога на имущество и земельного 

налога 900 01 13 99 0 00 02950   191.01 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 99 0 00 02950 800 191.01 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 900 01 13 99 0 00 59300   1445.9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  900 01 13 99 0 00 59300 100 875.2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 99 0 00 59300 200 570.7 

Архив 900 01 13     780.6 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  900 01 13 08 Е 0144020 100 760.6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 08 Е 0144020 200 20.0 

Реализация государственных полномочий в 

области архивного дела 900 01 13 99 0 00 25340   89.8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 99 0 00 25340 200 89.8 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности  

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав. 900 01 13 99 0 00 25260   527.7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  900 01 13 99 0 00 25260 100 527.7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 99 0 00 25260 200   

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

административных комиссий  900 01 13 99 0 00 25270   254.0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  900 01 13 99 0 00 25270 100 254.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 99 0 00 25270 200   

Реализация государственных полномочий  по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 900 01 13 99 0 00 25350   0.38 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 99 0 00 25350 100 0.38 

Диспансеризация муниципальных служащих 900 01 13 99 0 00 97071   512.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 99 0 00 97071 200 512.0 

Реализация государственных полномочий в 

области опеки и попечительства 900 01 13 03 5 03 25330   743.1 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  900 01 13 03 5 03 25330 100 743.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 03 5 03 25330 200   

Другие вопросы вобласти национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 900 03 14 0610110990   1163.6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  900 03 14 0610110990 100 1163.6 

Национальная экономика 900 04       25675 

Сельское хозяйство и рыболовство 900 04 05     1745.3 

Реализация государственных полномочий в 

сфере организации и проведения мероприятий 

по предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, отлову и 

содержанию безнадзорных животных, 

защите населения от болезней общих для 

человека и животных 900 04 05 28 0 01 25360   1745.3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 04 05 28 0 01 25360 200 1745.3 

Водное хозяйство 900 04 06     1429.7 

Расходы на ремонт и содержание 

гидротехнических сооружений  900 04 06 9 900 090 430   1429.7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 04 06 9 900 090 430 500 1429.7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 900 04 09     22500.0 

Дорожное хозяйство 900 04 09 Д1 0 00 00000   22500.0 

Содержание и управление дорожным 

хозяйством 900 04 09 Д1 0 00 03650   22500.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 04 09 Д1 0 00 03650 200 22500.0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 900 05       4522.0 

Жилищное хозяйство 900 05 01     4272.0 

Организация своевременного проведения 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах 900 05 01 04 5 01 00000   4272.0 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов 900 05 01 04 5 01 96010   4272.0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 900 05 01 04 5 01 96010 600 4272.0 



некоммерческим организациям 

Коммунальное хозяйство 900 05 02     250.0 

Мероприятия в области жилищно- 

коммунального хозяйства 900 05 02 99 0 00 25600   250.0 

Иные бюджетные ассигнования 900 05 02 99 0 00 25600 800 250.0 

Охрана окружающей среды 900 06       2230.5 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 900 06 03     2230.5 

Основное мероприятие «Обеспечение охраны 

окружающей среды» 900 06 03 09 1 01 00000   2230.5 

Мероприятия по регулированию качества 

окружающей среды 900 06 03 09 1 01 74460   2230.5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 06 03 09 1 01 74460 200 2230.5 

Здравоохранение 900 09       633.3 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 900 09 07     633.3 

Реализация государственных полномочий по 

проведению противоэпидемических 

мероприятий 900 09 07 011 02 02110   633.3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 09 07 011 02 02110 200 633.3 

Социальная политика 900 10       1743.2 

Пенсионное обеспечение 900 10 01     1743.2 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 900 10 01 03 2 00 04910   1743.2 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 900 10 01 03 2 00 04910 300 1743.2 

МКУ "Отдел образования" 935         639459.85 

Функционирование органов исполнительной 

власти 935 01 04     1279.95 

Непрограммные направления расходов 935 01 04 99 0 00 00000   1014.05 

Центральный аппарат исполнительной власти 935 01 04 99 0 00 02040   1014.05 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  935 01 04 99 0 00 02040 100 1014.05 

Реализация государственных полномочий в 

области образования 935 01 04 02 2 10 25302   265.9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 935 01 04 02 2 10 25302 100 265.9 



фондами  

Образование 935 07       619359.9 

Дошкольное образование 935 07 01     158669.7 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Мамадышского муниципального 

района Республики Татарстан на 2016-2020гг." 935 07 01 02 0 00 00000   158669.7 

Развитие дошкольного образования  935 07 01 02 1 00 0 0000   158669.7 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 935 07 01 02 1 01 0 0000   68051.7 

Реализация государственных полномочий на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 935 07 01 02 1 01 25370   68051.7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 935 07 01 02 1 01 25370 600 68051.7 

 Реализация дошкольного образования 935 07 01 02 1 03 00000   90618 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций 935 07 01 02 1 03 42000   90618 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 935 07 01 02 1 03 42000 600 90618 

Общее образование 935 07       435642.9 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Мамадышского муниципального 

района Республики Татарстан на 2016-2020гг." 935 07 02 02 2 00 00000   411713.6 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 935 07 02 02 2 02 00000   183645 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 935 07 02 02 2 02 42100 600 183645 



Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 935 07 02 02 0 80 00000   228068.6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 935 07 02 02 2 08 25280 600 228068.6 

Развитие дополнительного образования 935 07 02 02 3 00 00000   23929.3 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Мамадышского муниципального 

района Республики Татарстан на 2016-2020гг." 935 07 02 02 3 01 00000   23929.3 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 935 07 02 02 3 01 42310   23929.3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 935 07 02 02 3 01 42310 600 23929.3 

Другие вопросы в области образования 935 07 09     25047.3 

Реализация государственных функций по 

информационному обеспечению учреждений 

образования 935 07 09 02 2 08 25301   4824.2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  935 07 09 02 2 08 25301 100 4490.2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 935 07 09 02 2 08 25301 200 334.0 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 935 07 09 02 2 09 43600   4780.3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 935 07 09 02 2 09 43600 200 4780.3 

Централизованные бухгалтерии 935 07 09 02 5 02 45200   15442.8 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 935 07 09 02 5 02 45200   15442.8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  935 07 09 02 5 02 45200 100 10717.1 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 935 07 09 02 5 02 45200 200 4616.9 

Иные бюджетные ассигнования 935 07 09 02 5 02 45200 800 108.8 

Социальная политика 935 10       18820 

Социальное обеспечение населения 935 10 03     5989.3 

Социальная помощь 935 10 03 03 0 00 00000   5989.3 

Оказание других видов социальной помощи 935 10 03 03 1 02 05510   5989.3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 935 10 03 03 1 02 05510 600 5989.3 

Охрана семьи и детства 935 10 04     12830.7 

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования 935 10 04 03 5 01 13200   12830.7 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 935 10 04 03 5 01 13200 300 12830.7 

Совет Мамадышского  муниципального  района 936         9571.3 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 936 01 02     1953.0 

Непрограммные направления расходов 936 01 02 99 0 00 00000   1953.0 

Глава муниципального образования 936 01 02 99  0 00 02030   1953.0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  936 01 02 99 0 00 02030 100 1953.0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 936 01 03     7520.7 

Непрограммные направления расходов 936 01 03 99 0 00 00000   7520.7 

Центральный аппарат 936 01 03 99 0 00 02040   7520.7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  936 01 03 99 0 00 02040 100 5080 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 936 01 03 99 0 00 02040 200 2440.0 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 03 99 0 00 02040 800 0.7 

Уплата налога на имущество 936 01 13 99 0 00 02950   97.6 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 99 0 00 02950 800 97.6 

Контрольно-счетная палата 966         820.65 



Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 966 01 06 99 0 00 00000   820.65 

Центральный аппарат исполнительного 

комитета 966 01 06 99 0 00 02040   820.65 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  966 01 06 99 0 00 02040 100 603.25 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 966 01 06 99 0 00 02040 200 217.4 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 968 03 09     1446.6 

Защита населения и территории от  

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 968 03 09     1446.6 

Управление организацией и проведением 

мероприятий в области гражданской обороны и 

защиты в чрезвычайных ситуациях 968 03 09 07 2 01 22670   1446.6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами  968 03 09 07 2 01 22670 100 1434.6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 968 03 09 07 2 01 22670 200 12.0 

ВСЕГО РАСХОДОВ           988893.49 

 

   Таблица 2 

       

                                                                                                                                (тыс.рублей) 

Наименование показателя КВСР Рз ПР ЦСР ВР 2019г. 2020г. 

МУ "Отдел культуры" 066 00 00     119334.5 119591.6 

Функционирование органов 

исполнительной власти 066 01 04     1127.4 1172.6 

Непрограммные направления расходов 066 01 04 99 0 00 00000   1127.4 1172.6 

Центральный аппарат исполнительной 

власти 066 01 04 99 0 00 02040   1127.4 1172.6 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  066 01 04 99 0 00 02040 100 1127.4 1172.6 

Общее образование 066 07 02     17554.3 17657.8 

Развитие дополнительного образования 066 07 02 02 3 00 00000   17554.3 17657.8 

Организация предоставления 

дополнительного образования детей  066 07 02 02 3 01 00000   17554.3 17657.8 

Образовательные учреждения детей 

художественно-эстетической 

направленности 066 07 02 02 3 01 42320   17554.3 17657.8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 066 07 02 02 3 0 142320 600 17554.3 17657.8 

Культура  066 08 01     98163.9 98181.7 

Обеспечение деятельности музеев 066 08 01 08 1 01 44090   4325.1 4216.6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 066 08 01 08 1 01 44090 600 4325.1 4216.6 

Обеспечение деятельности библиотек 066 08 01 08 3 01 44090   26047.8 26083.2 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 066 08 01 08 3 01 44090 600 26047.8 26083.2 

Комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований 

за счет средств федерального бюджета 066 08 01 08 3 01 51440   0 0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 066 08 01 08 3 01 51440 600     

Развитие клубных, концертных 

организаций  и исполнительного 

искусства 066 08 01 08 4 01 00000   65791 65881.9 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 066 08 01 08 4 01 44091   65791 65881.9 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 066 08 01 08 4 01 44091 600 65791.0 65881.9 

Проведение прочих мероприятий в 

области культуры 066 08 01 08 6 01 00000   2000.0 2000.0 

Мероприятия в области культуры  066 08 01 08 6 01 10990   2000.0 2000.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 066 08 01 08 6 01 10990 200 2000.0 2000.0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 066 08 04     2488.9 2579.5 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  066 08 04 

08 Ж 01 

45200 100 2274.9 2365.3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 066 08 04 

08 Ж 01 

45200 200 214.0 214.2 

Палата имущественных и земельных 

отношений 162 00 00     2949.6 3013.1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 162 01 13 99 0 00 02040   2945.7 3009.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  162 01 13 99 0 00 02040 100 1590.3 1653.7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 162 01 13 99 0 00 02040 200 1355.1 1355.1 

Иные бюджетные ассигнования 162 01 13 99 0 00 02040 800 0.3 0.3 

Расходы на реализацию государственных 

полномочий по предоставлению 

земельных участков, государственная 

собственность на которын не 

разграничена, рвасположенных на 

территориях городских поселений 162 01 13 99 0 00 25400   0.4 0.5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  162 01 13 99 0 00 25400 100 0.4 0.5 

Уплата налога на имущество и 

земельного налога 162 01 13 99 0 00 02950   3.5 3.5 

Иные бюджетные ассигнования 162 01 13 99 0 00 02950 800 3.5 3.5 

МУ "Отдел по делам молодежи и спорту"  164 00 00     65447.7 66851.9 

Функционирование органов 

исполнительной власти 164 01 04     1133.6 1178.5 

Непрограммные направления расходов 164 01 04 99 0 00 00000   1133.6 1178.5 

Центральный аппарат исполнительной 

власти 164 01 04 99 0 00 02040   857.5 891.9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  164 01 04 99 0 00 02040 100 857.5 891.9 

Реализация государственных 

полномочий в области молодежной 

политики 164 01 04 99 0 00 25240   276.1 286.6 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  164 01 04 99 0 00 25240 100 276.1 286.6 

Общее образование 164 07 02     37588.4 38064.5 

Развитие дополнительного образования 164 07 02 02 3 00 00000   37588.4 38064.5 

Организация предоставления 

дополнительного образования детей  164 07 02 02 3 01 00000   37588.4 38064.5 

Развитие организаций спортивной 

направленности (ДЮСШ), реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 164 07 02 02 3 01 42330   37588.4 38064.5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 164 07 02 02 3 01 42330 600 37588.4 38064.5 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 164 07 07     14951.6 15510.6 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 164 07 07 10 4 01 43100   255.0 255.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 164 07 07 10 4 01 43100 200 255.0 255 

 Обеспечение деятельности  

учреждений молодежной политики 164 07 07 10 4 01 43190   14696.6 15255.6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 164 07 07 10 4 01 43190 600 14696.6 15255.6 

Физическая культура 164 11 00     4547.6 4631.7 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

спортивной подготовки 164 11 01 10 1 01 48200   4547.6 4631.7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 164 11 01 10 1 01 48200 600 4547.6 4631.7 

Массовый спорт 164 11 02     4000.0 4000.0 

Мероприятия физкультуры и спорта в 

области массового спорта 164 11 02 10 1 0 112870   4000.0 4000.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 164 11 02 10 1 0 112870 200 4000.0 4000 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 164 11 05 02 5 02 45200   3226.5 3466.6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  164 11 05 02 5 02 45200 100 1787.4 1787.4 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 164 11 05 02 5 02 45200 200 1266.5 1501.1 

Иные бюджетные ассигнования 164 11 05   800 172.6 178.1 

Финансово-бюджетная палата 605 00 00     90514.0 91721.7 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 605 01 06 99 0 00 00000   5924.2 6096.0 

Центральный аппарат  605 01 06 99 0 00 02040   5924.2 6096.0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  605 01 06 99 0 00 02040 100 4326.2 4498.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 605 01 06 99 0 00 02040 200 1597.8 1597.8 

Иные бюджетные ассигнования 605 01 06 99 0 00 02040 800 0.2 0.2 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 605 01 13 99 0 00 29900   382.8 382.8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 605 01 13 99 0 00 29900 200 382.8 382.8 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам муниципальных 

образований 605 14 00     81609.1 82549 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности бюджетам муниципальных 

образований 605 14 01     80561.2 81513.2 

-дотация из районного фонда финансовой 

поддержки поселений за счет 

предоставления субсидий бюджетам 

муниципальных районов на 

предоставление межбюджетных 

трансфертов бюджетам поселений 605 14 01 99 0 00 80040   79513.6 80463.1 

Межбюджетные трансферты за счет 

собственных средств районного бюджета  605 14 01 99 0 00 80040 500 1240.6 703.7 

Межбюджетные трансферты за счет 

средств бюджета Республики Татарстан 605 14 01 99 0 00 80040 500 78273 79759.4 

-дотация из районного фонда финансовой 

поддержки поселений за счет 

предоставление субвенций бюджетам 

муниципальных районов на реализацию 

государственных полномочий по расчету и 

предоставлению дотаций поселениям из 

регионального фонда финансовой 

поддержки поселений 605 14 01 99 0 00 80060   1047.6 1050.1 

Межбюджетные трансферты 605 14 01 99 0 00 80060 500 1047.6 1050.1 

Иные дотации  605 14 02     1047.9 1035.8 



-дотация из районного фонда 

сбалансированности бюджетов поселений 605 14 02 99 0 00 51702   1047.9 1035.8 

Межбюджетные трансферты 605 14 02 99 0 00 51702 500 1047.9 1035.8 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 605 02 03 99 0 00 51180   2597.9 2693.9 

Межбюджетные трансферты 605 02 03 99 0 00 51180 500 2597.9 2693.9 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 605 01 13 99 0 00 59300   0 0 

Межбюджетные трансферты 605 01 13 99 0 00 59300 500 0 0 

Исполнительный комитет 

Мамадышского муниципального  района 900 00 00     65891.6 68409.0 

Функционирование органов 

исполнительной власти 900 01 04     16672.8 17694.1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 900 01 04 99 0 00 00000   16669.6 17690.8 

Центральный аппарат исполнительной 

власти 900 01 04 99 0 00 02040   16669.6 17690.8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  900 01 04 99 0 00 02040 100 9561.1 10980.6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 04 99 0 00 02040 200 7106.6 6708.3 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 99 0 00 02040 800 1.9 1.9 

Расходы на реализацию полномочий по 

сбору информации от поселений, 

входящих в муниципальный район, 

необходимой для ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых 

актов РТ 900 01 04 24 1 0 125390   3.2 3.3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  900 01 04 24 1 0 125390 100 3.2 3.3 

Судебная система 900 01 05     11.3 18.2 

Непрограммные направления расходов 900 01 05 99 0 00 00000   11.3 18.2 

Составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

РФ за счет средств федерального бюджета 900 01 05 99 0 00 51200   11.3 18.2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 05 99 0 00 51200 200 11.3 18.2 

Резервный фонд 900 01 11     5505.7 5505.7 



Непрограммные направления расходов 900 01 11 99 0 00 00000   5505.7 5505.7 

Резервный фонд исполнительного 

комитета 900 01 11 99 0 00 07411   5505.7 5505.7 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 99 0 00 07411 800 5505.7 5505.7 

Другие общегосударственные расходы 900 01 13     4732.11 4872.23 

Муниципальная программа  "Реализация 

антикорупционной политики в 

Мамадышском муниципальном районе на 

2015-2020 годы" 900 01 13 99 0 00 02043   40.0 40.0 

Основное мероприятие «Выявление и 

устранение причин коррупции, 

противодействие условиям, 

способствующим ее проявлениям, 

формирование в обществе нетерпимого 

отношения к коррупции» 900 01 13 99 0 00 02043   40.0 40.0 

Реализация программных мероприятий 900 01 13 99 0 00 02043   40.0 40.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 99 0 00 02043 200 40.0 40.0 

Уплата налога на имущество и 

земельного налога 900 01 13 99 0 00 02950   191.01 191.01 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 99 0 00 02950 800 191.01 191.01 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 900 01 13 99 0 00 59300   1506.9 1556.8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  900 01 13 99 0 00 59300 100 936.2 986.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 99 0 00 59300 200 570.7 570.7 

Архив 900 01 13     811.1 842.9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  900 01 13 08 Е 0144020 100 791.1 822.9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 08 Е 0144020 200 20.0 20.0 

Реализация государственных 

полномочий в области архивного дела 900 01 13 99 0 00 25340   89.8 89.8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 99 0 00 25340 200 89.8 89.8 

Реализация государственных 

полномочий по образованию и 

организации деятельности  комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав. 900 01 13 99 0 00 25260   547.2 567.6 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  900 01 13 99 0 00 25260 100 547.2 567.6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 99 0 00 25260 200     

Реализация государственных 

полномочий по образованию и 

организации деятельности 

административных комиссий  900 01 13 99 0 00 25270   263.1 272.5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  900 01 13 99 0 00 25270 100 263.1 272.5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 99 0 00 25270 200     

Реализация государственных 

полномочий  по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях 900 01 13 99 0 00 25350   0.4 0.42 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 99 0 00 25350 100 0.4 0.42 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 900 01 13 99 0 00 97071   512.0 512.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 99 0 00 97071 200 512.0 512 

Реализация государственных 

полномочий в области опеки и 

попечительства 900 01 13 03 5 03 25330   770.6 799.2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  900 01 13 03 5 03 25330 100 770.6 799.2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 03 5 03 25330 200     

Другие вопросы вобласти национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 900 03 14 0610110990   1210.1 1258.6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  900 03 14 0610110990 100 1210.1 1258.6 

Национальная экономика 900 04       28532.2 29732.2 



Сельское хозяйство и рыболовство 900 04 05     1745.3 1745.3 

Реализация государственных 

полномочий в сфере организации и 

проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных, их лечению, отлову и 

содержанию безнадзорных животных, 

защите населения от болезней общих 

для человека и животных 900 04 05 28 0 01 25360   1745.3 1745.3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 04 05 28 0 01 25360 200 1745.3 1745.3 

Водное хозяйство 900 04 06     1486.9 1486.9 

Расходы на ремонт и содержание 

гидротехнических сооружений  900 04 06 9 900 090 430   1486.9 1486.9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 04 06 9 900 090 430 500 1486.9 1486.9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 900 04 09     25300.0 26500.0 

Дорожное хозяйство 900 04 09 Д1 0 00 00000   25300.0 26500.0 

Содержание и управление дорожным 

хозяйством 900 04 09 Д1 0 00 03650   25300.0 26500.0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 04 09 Д1 0 00 03650 200 25300.0 26500 

Жилищно-коммунальное хозяйство 900 05       4522.0 4522.0 

Жилищное хозяйство 900 05 01     4272.0 4272.0 

Организация своевременного проведения 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах 900 05 01 04 5 01 00000   4272.0 4272.0 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных 

домов 900 05 01 04 5 01 96010   4272.0 4272.0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 900 05 01 04 5 01 96010 600 4272.0 4272.0 

Коммунальное хозяйство 900 05 02     250.0 250.0 

Мероприятия в области жилищно- 

коммунального хозяйства 900 05 02 99 0 00 25600   250.0 250.0 

Иные бюджетные ассигнования 900 05 02 99 0 00 25600 800 250.0 250 

Охрана окружающей среды 900 06       2230.5 2230.5 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 900 06 03     2230.5 2230.5 

Основное мероприятие «Обеспечение 

охраны окружающей среды» 900 06 03 09 1 01 00000   2230.5 2230.5 

Мероприятия по регулированию качества 

окружающей среды 900 06 03 09 1 01 74460   2230.5 2230.5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 06 03 09 1 01 74460 200 2230.5 2230.5 



Здравоохранение 900 09       661.9 689.9 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 900 09 07     661.9 689.9 

Реализация государственных полномочий 

по проведению противоэпидемических 

мероприятий 900 09 07 011 02 02110   661.9 689.9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 900 09 07 011 02 02110 200 661.9 689.9 

Социальная политика 900 10       1813 1885.6 

Пенсионное обеспечение 900 10 01     1813 1885.6 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 900 10 01 03 2 00 04910   1813 1885.6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 900 10 01 03 2 00 04910 300 1813.0 1885.6 

МКУ "Отдел образования" 935         625569.7 611758.1 

Функционирование органов 

исполнительной власти 935 01 04     1330.7 1383.4 

Непрограммные направления расходов 935 01 04 99 0 00 00000   1054.6 1096.8 

Центральный аппарат исполнительной 

власти 935 01 04 99 0 00 02040   1054.6 1096.8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  935 01 04 99 0 00 02040 100 1054.6 1096.8 

Реализация государственных 

полномочий в области образования 935 01 04 02 2 10 25302   276.1 286.6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  935 01 04 02 2 10 25302 100 276.1 286.6 

Образование 935 07       605179.4 591065.9 

Дошкольное образование 935 07 01     159758.6 160866.2 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Мамадышского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2016-2020гг." 935 07 01 02 0 00 00000   159758.6 160866.2 

Развитие дошкольного образования  935 07 01 

02 1 00 0 

0000   159758.6 160866.2 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 935 07 01 

02 1 01 0 

0000   68051.7 68051.7 



Реализация государственных полномочий 

на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 935 07 01 02 1 01 25370   68051.7 68051.7 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 935 07 01 02 1 01 25370 600 68051.7 68051.7 

 Реализация дошкольного образования 935 07 01 02 1 03 00000   91706.9 92814.5 

Развитие дошкольных образовательных 

организаций 935 07 01 02 1 03 42000   91706.9 92814.5 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 935 07 01 02 1 03 42000 600 91706.9 92814.5 

Общее образование 935 07       420990.4 405581.7 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Мамадышского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2016-2020гг." 935 07 02 02 2 00 00000   397056.7 381643.4 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 935 07 02 02 2 02 00000   168988.1 153574.8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 935 07 02 02 2 02 42100 600 168988.1 153574.8 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 935 07 02 02 0 80 00000   228068.6 228068.6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 935 07 02 02 2 08 25280 600 228068.6 228068.6 

Развитие дополнительного образования 935 07 02 02 3 00 00000   23933.7 23938.3 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Мамадышского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2016-2020гг." 935 07 02 02 3 01 00000   23933.7 23938.3 



Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, 

реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 935 07 02 02 3 01 42310   23933.7 23938.3 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 935 07 02 02 3 01 42310 600 23933.7 23938.3 

Другие вопросы в области образования 935 07 09     24430.4 24618 

Реализация государственных функций по 

информационному обеспечению 

учреждений образования 935 07 09 02 2 08 25301   5004.6 5192.2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  935 07 09 02 2 08 25301 100 4669.8 4856.6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 935 07 09 02 2 08 25301 200 334.8 335.6 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 935 07 09 02 2 09 43600   3872.9 3872.9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 935 07 09 02 2 09 43600 200 3872.9 3872.9 

Централизованные бухгалтерии 935 07 09 02 5 02 45200   15552.9 15552.9 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 935 07 09 02 5 02 45200   15552.9 15552.9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  935 07 09 02 5 02 45200 100 10717.1 10717.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 935 07 09 02 5 02 45200 200 4727 4727 

Иные бюджетные ассигнования 935 07 09 02 5 02 45200 800 108.8 108.8 

Социальная политика 935 10       19059.6 19308.8 

Социальное обеспечение населения 935 10 03     6228.9 6478.1 

Социальная помощь 935 10 03 03 0 00 00000   6228.9 6478.1 

Оказание других видов социальной 

помощи 935 10 03 03 1 02 05510   6228.9 6478.1 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 935 10 03 03 1 02 05510 600 6228.9 6478.1 

Охрана семьи и детства 935 10 04     12830.7 12830.7 

Компенсация за присмотр и уход за 

ребенком в образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования 935 10 04 03 5 01 13200   12830.7 12830.7 



Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 935 10 04 03 5 01 13200 300 12830.7 12830.7 

Совет Мамадышского  муниципального  

района 936         9850.4 10061.8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 936 01 02     2031.2 2031.2 

Непрограммные направления расходов 936 01 02 99 0 00 00000   2031.2 2031.2 

Глава муниципального образования 936 01 02 

99  0 00 

02030   2031.2 2031.2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  936 01 02 99 0 00 02030 100 2031.2 2031.2 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 936 01 03     7721.6 7933 

Непрограммные направления расходов 936 01 03 99 0 00 00000   7721.6 7933 

Центральный аппарат 936 01 03 99 0 00 02040   7721.6 7933 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  936 01 03 99 0 00 02040 100 5280.9 5492.3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 936 01 03 99 0 00 02040 200 2440.0 2440 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 03 99 0 00 02040 800 0.7 0.7 

Уплата налога на имущество 936 01 13 99 0 00 02950   97.6 97.6 

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 99 0 00 02950 800 97.6 97.6 

Контрольно-счетная палата 966         844.8 870.0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 966 01 06 99 0 00 00000   844.8 870.0 

Центральный аппарат исполнительного 

комитета 966 01 06 99 0 00 02040   844.8 870.0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  966 01 06 99 0 00 02040 100 627.4 652.6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 966 01 06 99 0 00 02040 200 217.4 217.4 



Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 968 03 09     1504.0 1563.7 

Защита населения и территории от  

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 968 03 09     1504.0 1563.7 

Управление организацией и проведением 

мероприятий в области гражданской 

обороны и защиты в чрезвычайных 

ситуациях 968 03 09 07 2 01 22670   1504.0 1563.7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  968 03 09 07 2 01 22670 100 1492 1551.7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 968 03 09 07 2 01 22670 200 12.0 12 

ВСЕГО РАСХОДОВ                                                  

(без условно утвержденных расходов)           981906,31 972637,71 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  № 9    

к  решению 

Совета Мамадышского 

муниципального района  

                                                                       от 15.12. 2017 года  № 1-20 

                                                               

Таблица 1 

Дотации 

бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений на 2018 год 

 

( тыс. руб.) 

Наименование поселений Всего 

В том числе за счет 

средств бюджета 

Республики Татарстан 

городское поселение город Мамадыш 18732,1 802,3 

Албайское сельское поселение 1803,6 2,9 

Верхнеошминское сельское поселение 1953,1 6,7 

Дюсьметьевское сельское поселение 1660,2 9,5 

Ишкеевское сельское поселение 1697,3 4,1 

Катмышское сельское поселение 2091,2 7,5 

Кемеш-Кульское сельское поселение 1953,4 6,2 

Кляушское сельское поселение 2526,3 6,0 

Красногорское сельское поселение 3438,4 36,4 

Куюк-Ерыксинское сельское поселение 1998,2 14,1 

Малокирменское сельское поселение 2254,4 7,3 

Нижнеошминское сельское поселение 2231,7 9,7 

Нижнесуньское сельское поселение 1649,4 5,8 

Нижнетаканышское сельское поселение 2451,3 13,5 

Нижнешандерское сельское поселение 2143,7 5,2 

Никифоровское сельское поселение 2039,9 3,9 

Олуязское сельское поселение 3145,8 13,5 

Омарское сельское поселение 1127,0 7,1 

Отарское сельское поселение 1660,4 6,2 

Сокольское сельское поселение 2127,8 6,4 

Среднекирменское сельское поселение 1834,8 4,6 

Суньское сельское поселение 2512,6 8,7 

Тавельское сельское поселение 1777,3 3,8 

Уразбахтинское сельское поселение 1421,6 2,6 

Урманчеевское сельское поселение 3432,9 27,1 

Усалинское сельское поселение 2413,1 11,6 

Шадчинское сельское поселение 2372,4 10,6 

Шемяковское сельское поселение 1880,2 4,5 

Якинское сельское поселение 1893,3 6,0 

Итого       78223,4 1053,8 



  

                        

 

Таблица 2 

Дотации 

бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений на 2019 год 

 

( тыс. руб.) 

Наименование поселений Всего 

В том числе за счет средств 

бюджета Республики 

Татарстан 

городское поселение город Мамадыш 16748,9 794,9 

Албайское сельское поселение 1918,6 2,9 

Верхнеошминское сельское поселение 2093,8 6,7 

Дюсьметьевское сельское поселение 1814,5 9,5 

Ишкеевское сельское поселение 1822,5 4,1 

Катмышское сельское поселение 2169,7 7,5 

Кемеш-Кульское сельское поселение 2140,2 6,2 

Кляушское сельское поселение 2543,5 6,0 

Красногорское сельское поселение 3650,2 36,4 

Куюк-Ерыксинское сельское поселение 2491,9 14,1 

Малокирменское сельское поселение 2265,8 7,3 

Нижнеошминское сельское поселение 2227,6 9,7 

Нижнесуньское сельское поселение 1906,2 5,8 

Нижнетаканышское сельское поселение 2452,1 13,5 

Нижнешандерское сельское поселение 2173,9 5,2 

Никифоровское сельское поселение 2120,7 3,9 

Олуязское сельское поселение 3444,7 13,5 

Омарское сельское поселение 1266,7 7,1 

Отарское сельское поселение 1876,2 6,2 

Сокольское сельское поселение 2145,8 6,4 

Среднекирменское сельское поселение 2003,6 4,6 

Суньское сельское поселение 2783,9 8,7 

Тавельское сельское поселение 1862,4 3,8 

Уразбахтинское сельское поселение 1521,8 2,6 

Урманчеевское сельское поселение 3506,3 28,3 

Усалинское сельское поселение 2639,2 11,6 

Шадчинское сельское поселение 2966,6 10,6 

Шемяковское сельское поселение 1987,5 4,5 

Якинское сельское поселение 2016,4 6,0 

Итого       80561,2 1047,6 

 

 

 

 



Таблица 3 

Дотации 

бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений на 2020 год 

 

( тыс. руб.) 

Наименование поселений Всего 

В том числе за счет средств 

бюджета Республики 

Татарстан 

городское поселение город Мамадыш 17198,2 796,9 

Албайское сельское поселение 1944,0 2,9 

Верхнеошминское сельское поселение 2121,1 6,7 

Дюсьметьевское сельское поселение 1828,3 9,5 

Ишкеевское сельское поселение 1852,4 4,1 

Катмышское сельское поселение 2191,4 7,5 

Кемеш-Кульское сельское поселение 2172,5 6,2 

Кляушское сельское поселение 2581,4 6,0 

Красногорское сельское поселение 3610,0 36,4 

Куюк-Ерыксинское сельское поселение 2516,4 14,1 

Малокирменское сельское поселение 2287,1 7,3 

Нижнеошминское сельское поселение 2234,2 9,7 

Нижнесуньское сельское поселение 1939,7 5,8 

Нижнетаканышское сельское поселение 2447,6 13,5 

Нижнешандерское сельское поселение 2195,7 5,2 

Никифоровское сельское поселение 2149,6 3,9 

Олуязское сельское поселение 3497,3 13,5 

Омарское сельское поселение 1269,5 7,1 

Отарское сельское поселение 1882,5 6,2 

Сокольское сельское поселение 2167,7 6,4 

Среднекирменское сельское поселение 2031,6 4,6 

Суньское сельское поселение 2805,9 8,7 

Тавельское сельское поселение 1887,5 3,8 

Уразбахтинское сельское поселение 1543,9 2,6 

Урманчеевское сельское поселение 3456,3 28,1 

Усалинское сельское поселение 2664,2 11,6 

Шадчинское сельское поселение 2984,6 10,6 

Шемяковское сельское поселение 2027,2 4,5 

Якинское сельское поселение 2025,4 6,0 

Итого       81513,2 1050,1 

 

 

 

                                                             

 

 



Приложение  № 10    

к  решению  

Совета Мамадышского                       

муниципального района  

   от 15.12. 2017 года  № 1-20 

                                                                                                                                    

                                                                       

          Таблица 1 

         Дотации 

бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению   

сбалансированности бюджетов поселений на 2018 год  

 

                                                                                      ( тыс. руб.) 

Наименование поселений Сумма 

городское поселение город Мамадыш 0 

Албайское сельское поселение 32,1 

Верхнеошминское сельское поселение 31,9 

Дюсьметьевское сельское поселение 29,5 

Ишкеевское сельское поселение 29,7 

Катмышское сельское поселение 40,4 

Кемеш-Кульское сельское поселение 33,3 

Кляушское сельское поселение 40,0 

Красногорское сельское поселение 70,5 

Куюк-Ерыксинское сельское поселение 35,1 

Малокирменское сельское поселение 34,8 

Нижнеошминское сельское поселение 39,0 

Нижнесуньское сельское поселение 37,1 

Нижнетаканышское сельское поселение 40,8 

Нижнешандерское сельское поселение 35,0 

Никифоровское сельское поселение 32,1 

Олуязское сельское поселение 53,3 

Омарское сельское поселение 31,1 

Отарское сельское поселение 34,1 

Сокольское сельское поселение 36,7 

Среднекирменское сельское поселение 32,4 

Суньское сельское поселение 46,6 

Тавельское сельское поселение 31,3 

Уразбахтинское сельское поселение 25,1 

Урманчеевское сельское поселение 47,1 

Усалинское сельское поселение 43,0 

Шадчинское сельское поселение 45,0 

Шемяковское сельское поселение 32,8 



Якинское сельское поселение 32,2 

Итого       1052,0 

                                                                      

 

Таблица № 2 

 

 

         Дотации 

бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению     

сбалансированности бюджетов поселений на 2019-2020 годы  

 

                                                                            ( тыс. руб.) 
Наименование поселений 2019 год 2020 год 

городское поселение город Мамадыш 0 0 

Албайское сельское поселение 32,0 31,7 

Верхнеошминское сельское поселение 32,3 32,0 

Дюсьметьевское сельское поселение 29,3 28,9 

Ишкеевское сельское поселение 29,8 29,6 

Катмышское сельское поселение 41,0 40,6 

Кемеш-Кульское сельское поселение 33,4 33,1 

Кляушское сельское поселение 39,6 39,3 

Красногорское сельское поселение 67,8 55,5 

Куюк-Ерыксинское сельское поселение 35,6 35,1 

Малокирменское сельское поселение 34,4 34,0 

Нижнеошминское сельское поселение 38,3 37,8 

Нижнесуньское сельское поселение 37,5 37,2 

Нижнетаканышское сельское поселение 40,0 39,2 

Нижнешандерское сельское поселение 35,0 34,6 

Никифоровское сельское поселение 32,3 32,0 

Олуязское сельское поселение 52,8 52,3 

Омарское сельское поселение 31,4 30,9 

Отарское сельское поселение 34,0 33,5 

Сокольское сельское поселение 36,4 35,9 

Среднекирменское сельское поселение 33,2 33,0 

Суньское сельское поселение 46,0 45,5 

Тавельское сельское поселение 31,0 30,7 

Уразбахтинское сельское поселение 25,7 25,5 

Урманчеевское сельское поселение 44,8 44,3 

Усалинское сельское поселение 42,5 41,9 

Шадчинское сельское поселение 44,7 44,0 

Шемяковское сельское поселение 32,5 32,4 

Якинское сельское поселение 34,6 34,3 

Итого       1047,9 1035,8 

                                   



                   

  Приложение  № 11    

  к  решению 

  Совета Мамадышского    

       муниципального района  

                                                                         от 15.12. 2017 года  № 1-20 

                                                                                                                                   

                                                               

                                       Таблица №1 

 

Субвенции  

бюджетам поселений на реализацию полномочий по государственной 

регистрации актов гражданского состояния на 2018 год 

                                                                                           

                                                                                         (в тыс.руб.) 

Наименование поселений Сумма 

Ишкеевское сельское поселение 0,3 

Кляушское сельское поселение 0,3 

Урманчеевское сельское поселение 12,3 

Усалинское сельское поселение 2,1 

Шадчинское сельское поселение 3,3 

Итого       18,3 

 

 

 

 

                                                                                                 

            Таблица № 2 

 

Субвенции  

бюджетам поселений на реализацию полномочий по государственной 

регистрации актов гражданского состояния на 2019-2020 годы. 

                                                                                           

                                                                                         (в тыс.руб.) 

Наименование поселений 2019 год 2020 год 

Итого       0 0 

 

 

 

 

 

 



 

 

                 Приложение  № 12  

   к  решению 

   Совета Мамадышского  

   муниципального района   

                                                                         от 15.12. 2017 года  № 1-20 

                                                                                                                                    

                                                               

Таблица № 1 

Субвенции  

бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты на 2018 год 

                                                                                           (в тыс. руб.) 

Наименование поселений Сумма 

Албайское сельское поселение 77,9 

Верхнеошминское сельское поселение 77,9 

Дюсьметьевское сельское поселение 77,9 

Ишкеевское сельское поселение 77,9 

Катмышское сельское поселение 77,9 

Кемеш-Кульское сельское поселение 77,9 

Кляушское сельское поселение 77,9 

Красногорское сельское поселение 257,9 

Куюк-Ерыксинское сельское поселение 81,3 

Малокирменское сельское поселение 77,9 

Нижнеошминское сельское поселение 77,9 

Нижнесуньское сельское поселение 77,9 

Нижнетаканышское сельское поселение 81,3 

Нижнешандерское сельское поселение 77,9 

Никифоровское сельское поселение 77,9 

Олуязское сельское поселение 81,3 

Омарское сельское поселение 77,9 

Отарское сельское поселение 77,9 

Сокольское сельское поселение 77,9 

Среднекирменское сельское поселение 77,9 

Суньское сельское поселение 77,9 

Тавельское сельское поселение 77,9 

Уразбахтинское сельское поселение 77,9 

Урманчеевское сельское поселение 272,5 

Усалинское сельское поселение 81,3 

Шадчинское сельское поселение 78,4 



Шемяковское сельское поселение 77,9 

Якинское сельское поселение 77,9 

Итого       2569,9 

                                                                                      Таблица № 2  

 

Субвенции  

бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты на 2019-2020 годы 

 

                                                                                           (в тыс. руб.) 

Наименование поселений 2019 год 2020 год 

Албайское сельское поселение 78,9 81,9 

Верхнеошминское сельское поселение 78,9 81,9 

Дюсьметьевское сельское поселение 78,9 81,9 

Ишкеевское сельское поселение 78,9 81,9 

Катмышское сельское поселение 78,9 81,9 

Кемеш-Кульское сельское поселение 78,9 81,9 

Кляушское сельское поселение 78,9 81,9 

Красногорское сельское поселение 258,9 263,9 

Куюк-Ерыксинское сельское поселение 82,3 87,3 

Малокирменское сельское поселение 78,9 81,9 

Нижнеошминское сельское поселение 78,9 81,9 

Нижнесуньское сельское поселение 78,9 81,9 

Нижнетаканышское сельское поселение 82,3 87,3 

Нижнешандерское сельское поселение 78,9 81,9 

Никифоровское сельское поселение 78,9 81,9 

Олуязское сельское поселение 82,3 87,3 

Омарское сельское поселение 78,9 81,9 

Отарское сельское поселение 78,9 81,9 

Сокольское сельское поселение 78,9 81,9 

Среднекирменское сельское поселение 78,9 81,9 

Суньское сельское поселение 78,9 81,9 

Тавельское сельское поселение 78,9 81,9 

Уразбахтинское сельское поселение 78,9 81,9 

Урманчеевское сельское поселение 273,5 278,5 

Усалинское сельское поселение 82,3 87,3 

Шадчинское сельское поселение 79,4 82,4 

Шемяковское сельское поселение 78,9 81,9 

Якинское сельское поселение 78,9 81,9 

Итого 2597,9 2693,9 

 



 

 

 

  

  Приложение № 13  

  к  решению  

  Совета  Мамадышского   

  муниципального района 

                                                                         от 15.12. 2017 года  № 1-20 

     

Таблица № 1 

                                       

Объемы прогнозируемых межбюджетных трансфертов из бюджета 

Республики Татарстан в бюджет Мамадышского муниципального района 

на 2018 год 

                                                                                                                                                                                       

(тыс. руб.) 

Наименование Код дохода Сумма 

Дотации бюджетам муниципальных районов из 

регионального ФФП  муниципальных районов (бюджетная 

обеспеченность) 

2 02 15001 05 0000  61807,2 

Субсидии бюджетам муниципальных районов из РФССР на 

выравнивание уровня бюджетной обеспеченности и иные 

виды финансовой помощи бюджетам поселений 

2 02 29999 05 0000  76603,5 

Субсидии бюджетам муниципальных районов (ГО) из 

РФССР на организацию предоставления общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего(полного) общего образования, на организацию 

отдыха детей в каникулярное время 

2 02 29999 05 0000  247700,7 

Субвенции бюджетам муниципальных районов из 

регионального фонда компенсации на реализацию 

государственных полномочий по расчету и предоставлению  

дотаций бюджетам городских поселений 

202 30024 05 0000 802,3 

Субвенции бюджетам муниципальных районов из 

регионального фонда компенсации на реализацию 

государственных полномочий по расчету и предоставлению  

дотаций бюджетам сельских поселений 

202 30024 05 0000 251,5 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

реализацию гос. гарантий прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего среднего(полного) общего 

образования  

202 30024 05 0000 228068,6 



Наименование Код дохода Сумма 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

202 30024 05 0000 68051,7 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

реализацию полномочий по образованию деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

202 30024 05 0000 527,7 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

реализацию полномочий по образованию деятельности 

административных комиссий  

202 30024 05 0000 254,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

реализацию государственных полномочий по опеке и 

попечительству 

202 30024 05 0000 743,1 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление информационно-методического обеспечения 

образовательных учреждений 

202 30024 05 0000 4824,2 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение государственных полномочий в области 

архивного дела 

202 30024 05 0000 89,8 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение государственных полномочий в области 

образования  

202 30024 05 0000 265,9 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение государственных полномочий в области 

молодежной политики 

202 30024 05 0000 265,9 

Субвенции на реализацию госполномочий в сфере 

организации проведения мероприятий по предупреждению 

и ликвидации болезней животных и их лечению (на 

содержание скотомогильников и биотермических ям) 

202 30024 05 0000 1532,7 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на отлов, 

содержание и регулирование численности безнадзорных 

животных 

202 30024 05 0000 212,6 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

проведение противоэпидемических мероприятий 
202 30024 05 0000 633,3 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

протоколы об административных правонарушениях 
202 30024 05 0000 0,38 

Субвенции на реализацию полномочий по сбору 

информации от поселений, входящих в МР, необходимой 

для ведения регистра муниципальных нормативных 

правовых актов РТ 

202 30024 05 0000 3,0 

Субвенция на реализацию государственных полномочий по 

распоряжению земельными участками, государственная 

собственность на которые не разграничена 

202 30024 05 0000 0,4 



Наименование Код дохода Сумма 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35118 05 0000  

 
2569,9 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

2 02 35120 05 0000 168,9 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 

2 02 35930 05 0000  

 
1464,2 

ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ ИЗ 

БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
2 02 00000 00 0000 696841,48 

 

 

 

 

Таблица № 2 

 

                     Объемы прогнозируемых межбюджетных трансфертов  

                   из   бюджета Республики Татарстан  в бюджет Мамадышского   

муниципального района на 2019-2020 годы. 

(тыс. руб.) 

Наименование Код дохода 2019 год 2020 год 

Дотации бюджетам муниципальных районов 

из регионального ФФП  муниципальных 

районов (бюджетная обеспеченность) 

2 02 15001 05 0000  62744,3 48608,1 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

из РФССР на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности и иные виды финансовой 

помощи бюджетам поселений 

2 02 29999 05 0000  78273,0 79759,4 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

(ГО) из РФССР на организацию 

предоставления общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, 

среднего(полного) общего образования, на 

организацию отдыха детей в каникулярное 

время 

2 02 29999 05 0000  239569,7 242055,4 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

из регионального фонда компенсации на 

реализацию государственных полномочий по 

расчету и предоставлению  дотаций бюджетам 

202 30024 05 0000 794,9 796,9 



Наименование Код дохода 2019 год 2020 год 

городских поселений 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

из регионального фонда компенсации на 

реализацию государственных полномочий по 

расчету и предоставлению  дотаций бюджетам 

сельских поселений 

202 30024 05 0000 252,7 253,2 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на реализацию гос. гарантий прав граждан на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего среднего(полного) общего образования  

202 30024 05 0000 228068,6 228068,6 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 

202 30024 05 0000 68051,7 68051,7 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на реализацию полномочий по образованию 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

202 30024 05 0000 547,2 567,6 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на реализацию полномочий по образованию 

деятельности административных комиссий  

202 30024 05 0000 263,1 272,5 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на реализацию государственных полномочий 

по опеке и попечительству 

202 30024 05 0000 770,6 799,2 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление информационно-

методического обеспечения образовательных 

учреждений 

202 30024 05 0000 5004,6 5192,2 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выполнение государственных полномочий в 

области образования 

202 30024 05 0000 276,1 286,6 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выполнение государственных полномочий в 

области молодежной политики 

202 30024 05 0000 276,1 286,6 

Субвенции на реализацию госполномочий в 

сфере организации проведения мероприятий 

по предупреждению и ликвидации болезней 

животных и их лечению (на содержание 

скотомогильников и биотермических ям)  

202 30024 05 0000 1532,7 1532,7 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на отлов, содержание и регулирование 

численности безнадзорных животных 

202 30024 05 0000 212,6 212,6 



Наименование Код дохода 2019 год 2020 год 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на реализацию государственных полномочий в 

области архивного дела  

202 30024 05 0000 89,8 89,8 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на проведение противоэпидемических 

мероприятий 

202 30024 05 0000 661,9 689,9 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на протоколы об административных 

правонарушениях 

202 30024 05 0000 0,4 0,42 

Субвенции на реализацию полномочий по 

сбору информации от поселений, входящих в 

МР, необходимой для ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых актов 

РТ 

202 30024 05 0000 3,2 3,3 

Субвенция на реализацию государственных 

полномочий по распоряжению земельными 

участками, государственная собственность на 

которые не разграничена 

202 30024 05 0000 0,4 0,5 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

2 02 35118 05 0000  

 
2597,9 2693,9 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

2 02 35930 05 0000  

 
1506,9 1556,8 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

2 02 35120 05 0000 11,3 18,2 

ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ 

ИЗ БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
2 02 00000 00 0000 691509,7 681796,12 

 

 


